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Pořiďte si akční model Škoda Karoq Fresh v jedinečné 
svěží nabídce za cenu již od 699 900 Kč**. Nabídka platí při 
financování CHYTŘE  se Škoda Financial Services. Pro více 
informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás 
kontaktujte online či telefonicky.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Karoq Ambition 1,5 TSI 110 kW v ceně 699 900 Kč, při  
financování se Škoda Financial Services v ceně 699 900 Kč, splátka předem 279 960 Kč (40 %), 
výše úvěru 419 940 Kč, poplatky za uzavření  a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr  
510 648 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění  566 184 Kč, RPSN vč. pojištění 10,763 %, délka 
úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 279 960 Kč, měsíční splátka úvěru 4 806 Kč, 
měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 963 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je  
pojištění od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, 
tzn. že se cena pojištění bude vždy  k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. 
Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů 
za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). 
Další parametry jsou: věk klienta max. 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není 
nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká 
mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

ilustrativní fotografie

Předplacený servis
 na 5 let, nebo 
100 000 km 
zdarma

Prodloužená záruka 
na 5 let, nebo 
100 000 km 
zdarma

Produktový 
benefit až 
62 100 Kč*

Benefit
při financování
 CHYTŘE až
46 000 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozu 

Škoda Karoq: 4,7 - 8,2 l/100 km; 124 - 187 g/km

Škoda Karoq Fresh
Teď to klapne!

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

* Zákaznická výhoda základního modelu Fresh v doporučených cenách je 62 100 Kč
** Doporučená cena základního modelu Fresh je 699 900 Kč vč. DPH

se zvýhodněním až

108 100 Kč

AGROTEC a. s.
Brněnská 74
693 01  Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz
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aktuální  poptávka 
NEMOVITOSTÍ

Jan Vystoupil

makler@janvystoupil.cz
www.janvystoupil.cz

+420 774 999 016

PRO SVÉ KLIENTY 
AKTUÁLNĚ HLEDÁM:
Rodinný dům určený ihned k nastěhování či k menší 
rekonstrukci
Stavební pozemek nebo pozemek s domem k demolici
Rekreační nemovitost (vinný sklep, chatu, chalupu)
Zahradu či ornou půdu pro rekreační a pěstitelské účely

POZEMKY DOMY ZAHRADY SKLEPY

nší Vizualizace 
budoucího stavu

3D sken 
nemovitosti

Profi foto 
+

Videoprohlídka

odhad 
nemovitosti
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Vážení spoluobčané,
letošní vlahý podzim spíše zaslouží název babí léto. Nicméně, vše 
typické, co k podzimu patří, jsme vݎ říjnu prožívali – krásně zbarvené 
listí keřů a stromů, kvetoucí podzimní květiny, občasné ranní mlhy 
a po jejich rozpuštění polední slunce, které lákalo na zahrádky, na 
procházky nebo aspoň chvilku na vzduch v rámci polední pauzy. Ale 
říjen nám přinesl také podzimní prázdniny, 105. výročí vzniku První 
Československé republiky nebo změnu času letního na středoevropský.

A co jsme v říjnu měli možnost zažít v Hustopečích? Největší kulturní 
událost roku – Burčákové slavnosti spojené s výstavou národní soutěže 
vín Velkopavlovické vinařské podoblasti v Hotelu Amande. Měli 
jsme ukázkové počasí, bohatý program i velmi slušnou návštěvnost. 
Dále jsme prožili hezké chvilky s přáteli ze slovenské Habovky, kdy jsme ukončili projekt přeshraniční 
spolupráce Cestami minulosti. Obsahem vzájemné spolupráce byly opravy drobných sakrálních 
staveb u nás i v Habovce, fotografi cká soutěž a následná výstava ve Střelnici i vzájemná setkání všech 
zúčastněných. Na tomto místě chci poděkovat manželům Průdkovým a tanečnímu seskupení Na stará 
kolena, kteří vzorně vystupovali v Habovce a následně také v Hustopečích. 

Ve městě pokračují plánované opravy i větší investiční akce. Došlo k nastříkání parkovacích míst na 
ulici Mírová, v ulici Družstevní jsme nepřevzali obdobnou zakázku, protože nebyl dodržen schválený 
projekt a čekáme na opravu. Dost nás potrápila instalace nových řadičů a kabeláže k semaforům, 
které po 25 letech fungování byly v kritickém stavu a v podstatě neopravitelné. Naštěstí se zádrhel na 
nových semaforech podařilo odhalit a po několikadenním zkušebním provozu jsme mohli zakázku 
převzít. Rušno je také pod společenským domem, kde se dokončuje zastřešení pódia a probíhá dláždění 
chodníků a odstavných ploch, fi nišuje se na stavbě výdejny obědů na ZŠ Nádražní. Vݎříjnu začala úplná 
rekonstrukce ulice Dvořákova, kde se prolínají práce dvou fi rem. Vݎulici bylo potřeba nově zbudovat 
vodovodní řad (fi rma Stavoč) a komunikace a chodníky podle schváleného projektu realizuje fi rma 
Strabag. Práce jsou plánované minimálně na tři měsíce.

Vݎ říjnu bylo otevřeno nové obchodní centrum, které má celkem 8 obchodů, zݎ toho největší je 
Kaufland. Zaměstnání zde našly desítky lidí zݎHustopečí a okolí. Na slavnostním tzv. „tichém“ otevření 
(bez zákazníků) jsem převzala symbolický šek na milion korun pro Hustopeče a okolí, které mohou 
čerpat na své projekty především spolky po dobu tří let přes Nadaci Via. Veškeré informace zveřejníme 
na webu města a dalších informačních kanálech.

Jak jsem již avizovala, město bylo úspěšné vݎprojektu předcházení vzniku odpadů. Tak jsme například 
získali pro Městské služby profi  štěpkovač nebo kompostéry pro domácnosti, které by měly do města 
přijít během listopadu. Budou uskladněny vݎareálu Městských služeb, kde si je také budete moci Vy, 
občané, zdarma vyzvednout na základě podpisu smlouvy o výpůjčce. 

Vážení spoluobčané,
věřím, že si vyberete zݎbohaté nabídky akcí, které listopad přinese. Můžeme se potkat na Šmardově 
sousedském divadle, na Svatomartinských slavnostech či na tradičním Adventním punčování. Přijďte 
uspat broučky, potrénovat si paměť nebo se potěšit díly našich umělců ze spolku Alfons do Městského 
muzea a galerie. A pokud můžete, pomozte prostřednictvím sbírky potravin těm, kteří mají méně 
šťastný osud než Vy.
Přeji Vám všem hodně zdraví a klidný podzim.

Hana Potměšilová, starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA

 4. 10. V úterý 5. září se k jednání sešla Rada 
města Hustopečí. 

Dům po paní Věře Nohelové koupilo město 
vݎ roce 2019 a od té doby ho postupně 
rekonstruuje. Po nové střeše, bleskosvodu 
a obnově fasády přijdou na řadu tři vstupní 
schodiště a kamenný sokl. „Jednotlivá scho-
diště mají rozdílné počty stupňů, liší se jejich 
výšky i rozměry nášlapných ploch. Navržené 
řešení počítá sݎvybouráním stávajících schodišť 
i soklu a následným položením novýchݎmasiv-
ních pískovcových stupňů, přičemž dojde 
kݎ materiálovému i rozměrovému sjednocení 
vݎ řezu i půdorysu,“ popsal místostarosta Boři-
voj Švásta. Oprava bude stát necelých 145 tisíc 
bez DPH a hotová by měla být do konce roku 
2023.

Radní schválili místním spolkům a příspěv-
kovým organizacím města nájmy vݎ kině 
a společenském domě za zvýhodněnou 
cenu. „Jedná se o částku 150 korun za hodinu, 
která je zakotvena vݎceníku. Cílem je podpořit 
volnočasové aktivity dětí a seniorů. Aktuálně 
jsme schválili smlouvy Klubu historie a vlasti-
vědy Hustopečska, Svazu tělesně postižených 
a Centru volného času Pavučina,“ doplnila 
starostka Hana Potměšilová. 

Vedení se zabývalo také náměty komisí, které 
jsou poradními orgány rady města. „Tématy 

komise územního plánování byly ulice Kpt. 
Jaroše, hřiště na sídlišti U Větrolamu a deve-
loperský projekt fi rmy Esox vݎulici Habánská, 
členové sportovní komise řešili především 
metodiku přidělování dotací zݎměsta místním 
sportovcům,“ informoval místostarosta Josef 
Horák. 
Dotační peníze jsou určené především pro 
činnost a projekty hustopečských spolků 
a neziskových organizací, které svoji žádost 
mohou vݎprvním kole poslat do 30. listopadu 

2023. Podívejte se na více informací. Rozhodu-
jící slovo o poskytnutých dotacích mají zastu-
pitelé.

Radní vybrali zhotovitele změny č. 6 Územní-
ho plánu Hustopeče. Ta je nutná pro možnost 
uskutečňování dalších změn a vyhotovování 
územních plánů. Vyjde na 350 tisíc bez DPH 
a většinu pokryje dotace.

-hrad-

Z jednání radních: Pokračují opravy domu po paní Nohelové

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

 18. 10. Radní se sešli na své 29. schůzi 
vݎúterý 17. října. 

Radní zajistili archeologický dohled a zabez-
pečení bezpečnosti práce při budování první 
etapy inženýrských sítí za ulicí Generála Peři-
ny. „Zahájení prací je naplánováno na říjen 
2023, hotovo by mělo být o rok později,“ avizo-
val místostarosta Bořivoj Švásta.

Moravské naftové doly posílí městský rozpo-
čet o 300 tisíc korun. „Jedná se o smlouvu na 
reklamní a propagační činnost vݎ rámci letoš-
ních adventních koncertů,“ vysvětlila starostka 
Hana Potměšilová.

Hustopečský masopust se vݎ příštím roce 
uskuteční 3. února. „Organizátory akce jsou 
společnost M.S.Quatro a Hotel Rustikal. Město 
pomůže sݎ propagací, změnou dopravního 
značení, zapůjčením mobiliáře a úklidem,“ 
informoval místostarosta Josef Horák. 

Oblohu nad městem rozzáříݎ 15. prosin-
ce ohňostroj a chybět nebude ani vánoční 
program pro děti i širokou veřejnost. Radní 
udělili pořadateli, kterým je fi rma Agrotec, 
souhlas sݎuzavírkou parkoviště na Dukelském 
náměstí od 12 do 19 hodin. 

Státní pozemkový úřad ČR zajistí rekonstruk-
ci stávajících polních cest vݎ katastrálním 
území Hustopeče a Starovice. „V souvis-
losti sݎ realizací stavby SPÚ vݎ Popicích došlo 
kݎpoškození cest těžkou technikou. Se staros-
ty dotčených obcí jsme se shodli, že budeme 
požadovat navrácení do původního stavu 
a sݎ touto žádostí jsme se obrátili na vedení 
Státního pozemkového úřadu ČR. Reagovali 
velmi vstřícně a odsouhlasili rekonstrukci, díky 
které dostanou cesty asfaltový povrch. Jelikož 
část cesty vede přes naše pozemky, byl potřeba 
souhlas města sݎrealizací,“ vysvětlila Potměši-
lová. 

-hrad-

Radní podpořili prosincový ohňostroj i únorový masopust
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  27. 9. Senior doprava, která vݎHustopečích 
pod záštitou Pečovatelské služby zajišťovala 
přepravu seniorů po městě, přešla vݎ březnu 
letošního roku pod soukromého doprav-
ce. Pro seniory se nic zásadního nezměnilo 
a přepravu mohou využívat dál.ݎ

Na službu má nárok každý senior nad 65 let, 
který má trvalé bydliště vݎHustopečích. „Služ-
ba je částečně dotována městem, takže senioři 
si připlácí jen drobný příspěvek. A v podstatě 
mohou jet kamkoliv po městě. V jiných obcích 
jsou podobné služby omezeny třeba jen pro 
cesty k lékaři či do lékárny, u nás je možné 

nechat se odvézt na nákupy, na hřbitov, na 
návštěvu, prostě kamkoliv. Je tam jen limit 
deseti jízd měsíčně, který se dá ale navýšit 
v případě rehabilitací a podobně,“ vysvětlil 
místostarosta Josef Horák.

Klienti, kteří si službu registrovali ještě 
u pečovatelek, na ni mají nárok automaticky. 
Hlásit se ale mohou i další. „Je potřeba zajít si 
na pokladnu městského úřadu, tam si vyřídit 
průkazku, my si vše zavedeme do databáze 
a prakticky do dvou dnů už může senior začít 
jezdit. Jezdíme každý všední den od 7:00 do 
14:30, podle potřeby i později. Jízdu je potře-

ba objednat si alespoň 24 hodin předem na 
telefonním čísle 702071ݎ219ݎ,“ doplňuje majitel 
taxislužby Jáchym Janošek.

Jedinou podmínkou poskytnutí služby je 
alespoň částečná mobilita klienta, aby byl 
schopen si do vozu sám nastoupit. „Je potře-
ba pochopit, že nejsme sanitní služba. Ano, 
pomůžeme seniorům s nástupem i výstupem 
z vozu, ale k vozidlu a potom na místo samé si 
už musí dojít sami, jako u klasické taxislužby,“ 
vysvětluje Janošek.

-nov-

Senior dopravu převzal soukromý dopravce

  2. 10. Od roku 2015 jsou vݎulicích Bratislav-
ská, Nádražní a Brněnská umístěny radary, 
které měří rychlost projíždějících vozidel. 
Měřící přístroje jsou již zastaralé a náklady 
na údržbu se neustále zvyšují. Zݎtoho důvodu 
jsou původní radary nahrazeny moderním 
úsekovým měřením. Jako první vݎulici Brati-
slavská. ݎݎ

Náklady na pořízení úsekového měření 
šplhají kݎ 1,8 milionům korun. „Technicky je 
vše připravené, řešíme už jen napojení na 
náš systém na radnici, ale již brzy by měl být 
zahájen zkušební provoz. Nový způsob měře-
ní by měl být kݎ řidičům spravedlivější. Bude 
měřit oba jízdní pruhy vݎdélce 70 metrů vݎobou 
směrech a započítá se průměrná rychlost 
v celém úseku,“ prozradila starostka města 
Hana Potměšilová.

Na modernizaci čekají i zbylé radary 
a měřit se začne i vݎdalších lokalitách. „Máme 
ve schvalovacím řízení nové řešení i v ulici 

Nádražní, kde by úsekové měření mělo být 
zprovozněno začátkem příštího roku. Přístroj 
z původního radaru budeme následně použí-
vat jako přenosný radar například u škol. Do 
dvou let bychom rádi měřili rychlost vozidel 
i u hřbitova, protože právě ve směru na Kurdě-
jov nám roste nová zástavba a provoz tam 
houstne,“ plánuje starostka.

Město se už vݎroce 2015 zavázalo, že všechny 
fi nance získané zݎpokut za překročení rychlosti 
použije zpět do budování a oprav infrastruk-
tury, což se po městě viditelně projevuje. 
Hlavním důvodem podobných opatření však 
zůstává bezpečnost. „Za těch osm let, co rada-
ry používáme, jsme zaznamenali přes 106 tisíc 
přestupků, což je alarmující číslo. Je nutné ale 
zdůraznit, že už po prvním roce měření počty 
přestupků klesly o 80 % a postupně se ustálily, 
což je viditelnou známkou toho, že na silnicích 
se jezdí pomaleji a bezpečněji,“ zhodnotila 
starostka.

-nov-

Zastaralé radary nahradí úsekové měření
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Na službu mají nárok senioři nad 65 let.
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Radary projdou modernizací.

SENIOR DOPRAVA
Každý všední den

7:00–14:30

tel. č.: 702071ݎ219ݎ
Jízdu je potřeba objednat 
alespoň 24 hodin předem.
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Revoluční trať zrychlí cestování vlakem

 9. 10. Hned vݎpondělí po Burčákových slav-
nostech začala dlouho plánovaná rekonstruk-
ce ulice Dvořákova. Kromě opravy vozovky se 
počítá i s novými bezbariérovými chodníky 
na levé straně a širším pásem zeleně na pravé 
straně.ݎ

Původně plánovaný termín dokončení 
do konce roku se možná nepodaří dodržet. 
Součástí prací je totiž i oprava vodovodního 
potrubí, aby nedocházelo kݎ haváriím, které 
by nový povrch mohly narušit. „Smlouva byla 
uzavřena do konce kalendářního roku, ale 
tím, že tu budou pracovat dvě fi rmy, tak se 
připravujeme na překlopení do nového roku,“ 
vysvětlil místostarosta Bořivoj Švásta.

Případné prodloužení termínu by však 
nemělo mít vliv na celkové náklady, které 
dosahují necelých 5 milionů korun. A to včet-
ně vjezdů do přilehlých nemovitostí. „Tím, že 
jsme po domluvě s místními zrušili na jedné 
straně chodníky, tak bylo potřeba dořešit vjez-
dy a vstupy do nemovitostí. Konkrétní podoby 
si obyvatelé mohou domluvit přímo s fi rmou,“ 
doplnil místostarosta.

Lokalit, které by ve městě potřebovaly stej-
né opravy, je více, proto mělo město zažádáno 

o dotace, které však nevyšly. „Proto jsme zvoli-
li k opravám ulici, která si to zaslouží nejvíce. 
A to z toho důvodu, že tudy chodí spousta dětí 

do školy a chodníky tady jsou v opravdu hodně 
špatném stavu,“ zdůvodnil Švásta.

-nov-

 4. 10. Vysokorychlostní vlakové trati před-
stavují revoluční pokrok v oblasti železniční 
dopravy. Jednu, která se vybuduje vݎblízkosti 
Hustopečí, přijeli do města představit zástup-
ci Správy železnic. Ve svém pojízdném VRTmo-

bilu dorazili zodpovědět dotazy místních.ݎ
Trať, která povede zݎ Modřic do Rakvic, 

přinese benefi ty také cestujícím zݎHustopečí 
a právě jim dorazili přestavit vysokorychlostní 
trať zástupci železniční správy. „Vysokorych-
lostní trať Jižní Morava povede zݎModřic, kde 
bude odbočovat po pravé straně od dnešní trati 
a bude mezi stávající tratí až kݎVranovicím, kde 
se opět přimkne ke dnešnímu koridoru a pak 
povede až do Rakvic, kde se napojí na stávající 
trať. Mezi Rakvicemi a Břeclaví se připravuje 
modernizace stávající trati na rychlost 200 km 
za hodinu,“ popisuje budoucí železnici vedoucí 
oddělení realizace staveb Lukáš Tittl.ݎ

Železnice budoucnosti zajímala několik 

desítek návštěvníků VRTmobilu. Nejvíce se 
návštěvníci ptali kudy trať povede, jak budou 
řešeny protihlukové stěny či kde budou vyso-
korychlostní vlaky zastavovat. „Předpoklá-
dáme, že pokud všechny povolovací procesy 
půjdou dobře, tak můžeme stavbu započít 
vݎ roce 2026 a rychlostí 320 km za hodinu se 
projedeme počátkem 30. let,“ láká Tittl.ݎ

Sݎ vysokorychlostní tratí Jižní Morava jsou 
spojené náklady vݎ plánované výši 25 miliard 
korun, nicméně konečný účet bude znám 
až po zapracování všech připomínek, které 
budou získány zݎprojednání i na základě aktu-
álních cen stavby.

-otah-

Začala rekonstrukce ulice Dvořákova

10. 11. 2023 
14–18 hod pod věží kostela na náměstí
11. 11. 2023
9–19 hod na faře na ulici Třebízského 5
8–18 hod v Kauflandu Hustopeče

Sbírka potravin je dnem solidarity, při 
kterém může pomoci každý, a to tím nejjedno-
dušším způsobem, darem trvanlivých potravin 
a drogerie. Ne nadarmo se pořádá 11. 11. právě 
na svátek sv. Martina, vojáka, který se dle 

pověsti rozdělil s žebrákem o svůj plášť. Právě 
v tento den můžete pomoci i vy. Stačí, když ke 
svému nákupu přihodíte navíc nějakou trvan-
livou potravinu, nebo drogerii a za pokladna-
mi je pak darujete dobrovolníkům. Poznáte je 
snadno. Podle zelené zástěry s logem sbírky. 

Letos se do této celonárodní sbírky zapojil 
i nově otevřený obchodní dům Kaufland u nás 
v Hustopečích. Z vybraných potravin zůstane 
pro potřebné v našem regionu zhruba 70 % 
darů. Zbylá část skončí ve skladu Potravinové 

banky, která pak postupně potraviny předává 
odběratelským neziskovým organizacím. 

Pojďme společně pomoci. Veškerý výtěžek 
se dostane ke konečným klientům. Často se 
jedná o sociálně slabé, matky samoživitel-
ky, osamělé seniory či rodiny v krizi. V našem 
regionu se jejich počet každým rokem zvyšuje. 
A právě sbírka potravin těmto lidem v nouzi 
přináší naději. 

Michaela Straková

Podzimní sbírka v Hustopečích letos na třech místech! 
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Ulice Dvořákova dostane nový kabát. 
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Aktuálně z projektu MAP vzdělávání na Hustopečsku 
Místní akční plán vzdělávání neboli MAP 
je projekt Ministerstva školství, mládeže 
aݎ tělovýchovy. Hlavní myšlenka projektu je 
zaměřena naݎ rozvoj kvalitního aݎ inkluzivní-
ho vzdělávání dětí aݎžáků doݎ15ݎlet. Zahrnuje 
oblasti včasné péče, předškolního aݎ základ-
ního vzdělávání, zájmového aݎneformálního 
vzdělávání. Projekt MAP na území Hustopeč-
ska vstoupí 1. 12. 2023 již do čtvrté fáze a navá-
že tak na úspěšnou realizaci projektů MAP 
I–MAP III. 

Hlavním cílem je i nadále podporovat 
společné plánování a sdílení aktivit v území 
vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání ve 
školách tím, že bude podpořena spoluprá-
ce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve 
vzdělávání včetně organizací neformálního 
vzdělávání v místě zaměřená zejména na 
společné informování, vzdělávání a plánování 
partnerských aktivit pro následné společné 

řešení místně specifi ckých problémů a potřeb 
a vyhodnocování přínosů spolupráce. Důraz je 
kladen na podporu spolupráce škol, vzděláva-
cích a kulturních center (např. školských zaříze-
ní, místních knihoven, muzeí, mimoškolních 
vzdělávacích a kulturních center zřizova-
ných nestátními neziskovými organizace-
mi) a zaměstnavatelů v rozvoji gramotnosti 
a klíčových kompetencí dětí a žáků. Součástí 
bude i podpora aktivit vedoucích k podpoře 
dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
a vytváření podmínek pro vzdělávání na dálku.

Očekávaným výstupem místního akčního 
plánu bude opět dohoda oݎprioritách vzdělá-
vací politiky vݎ území, tzv.ݎ Strategický rámec 
MAP doݎ roku 2028, aݎ dále soubor aktivit, 
veݎ kterých seݎnavrhují konkrétní řešení míst-
ních problémů vݎdohodnutých prioritách.

Všechny ofi ciální informace o dokumen-
tech MAP, o výstupech zݎ jednání řídícího 

výboru, realizačního týmu i pracovních skupin, 
jakož i všechny kontakty na členy RT, najdete 
na webové stránce projektu www.maphusto-
pecsko.cz.

Aktuálně upozorňujeme všechny aktéry, že 
otevíráme Strategický rámec MAP k doplnění 
nových investičních záměrů MŠ, ZŠ, ZUŠ a CVČ. 
Zařazení akce, která byla schválena zřizo-
vatelem, do tohoto seznamu, je nezbytnou 
podmínkou pro to, aby žadatelé získali fi nanč-
ní podporu k jejich realizaci zݎ IROP či jiných 
dotačních titulů. 

I nadále vítáme každý dobrý nápad zݎ řad 
rodičů dětí a žáků, ale i od široké veřejnos-
ti. Sledujte www.nasenastenka.cz, pište na 
kontaktní maily, které najdete na ofi ciál-
ním webu projektu www.maphustopecsko.
cz, nebo na Facebooku: www.facebook.com/
nasenastenka
Michaela Hradilová, odborný konzultant projektu

ZA ŠKOLNÍMI VRATY
Gymnázium navštívil hejtman Grolich
  9. 10. Hustopečské gymnázium hostilo 
vzácného hosta. Sݎvedením školy i se studen-
ty přijel pohovořit hejtman Jihomoravského 
kraje Jan Grolich.ݎ

Jak sám říká, nemá hejtman rád příliš dlou-
hé řečnění, proto dává přednost zodpovídání 
dotazů. „Musím říci, že studenti mají vždycky 
spoustu otázek, což je skvělá zpráva, protože 
je vidět, že se připravují a zajímají se o dění 
v kraji, potažmo v celé zemi. Ještě nikdy se 
nestalo, že by se neptali. Je pravda, že spous-
ta otázek se týká krizového řízení. A není se co 
divit – po covidu, tornádu, válce na Ukrajině 
má veřejnost obecně spojené hejtmany právě 
s krizovým řízením.“

Studenti vݎ Hustopečích se hejtmana 
vyptávali i na jeho osobní rozhodnutí stát se 
politikem, či na styl jeho prezentace, která 
mezi politiky není úplně běžná. Při rozhovo-
ru se zástupci školy se témata naopak točila 
především kolem podpory rozvoje středních 

škol a gymnázií. „I když nemám školství ve 
své gesci, tak jsou pro mě tyto debaty přímo 
ve školách obohacující. I ta hodinová návště-
va stačí k tomu, abych okamžitě poznal, jak 
fungují vztahy mezi studenty a vedením, co 
je tíží, jak spolupracují, jak komunikují. Sice 
není v mých silách objet všech 180 středních 
škol, které v kraji máme, ale snažím se vyjíždět 
často, abych měl povědomí o tom, co se tam 
děje,“ nechal se slyšet Grolich.

Podobnou návštěvu hustopečské gymnázi-
um zažilo naposledy vݎúnoru roku 2010, kdy se 
za účasti tehdejšího hejtmana Michala Haška 
slavnostně otevírala nová tělocvična. O to více 
si studenti i vedení školy besedu se svým zřizo-
vatelem považovali. „Rád přijedu na všechny 
školy, které mě pozvou, protože je důležité se 
studenty mluvit nejen o politice obecně, ale 
o všech důležitých tématech, která oni vnímají 
a prožívají,“ uzavřel hejtman.

-nov-
Návštěvu hejtmana zažilo gymnázium po 8 letech. 
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společné informování, vzdělávání a plánování 
partnerských aktivit pro následné společné 

Všechny ofi ciální informace o dokumen
tech MAP, o výstupech zݎ jednání řídícího 

nasenastenka
Michaela Hradilová, odborný konzultant projektu
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Podzim v Pastelce
Tak jsme se vݎnaší školce během září pěkně 
zadaptovali sݎ novými dětmi a pomalu jsme 
začali sݎčinnostmi a aktivitami, které podzim 
přináší. Vše začalo ovocem, které nám právě 
na podzim dozrává vݎ zahrádkách. Sݎ dětmi 
jsme tak zkoumali a chutnali jablíčka, hruš-
ky, švestky i hrozny, malovali jsme je, nebo 
modelovali a vše jsme doprovázeli různými 
hrami.

Velmi příjemnou akcí vݎ naší školce bylo 
Jablíčkování, kdy jsme se jedno slunné odpo-
ledne sešli sݎdětmi i rodiči na školkové zahradě, 
kde na nás čekala jablíčková víla a my jsme 
plnili různé úkoly. Na závěr nás čekal i táborák.

No a než jsme se nadáli, byl tady říjen 
a sݎ jeho příchodem jsme se těšili na Burčáko-
vé slavnosti vݎnašem městě. A protože jeden 
zݎmázhausů patřil rodině Ondráška zݎmodré 
třídy, pozvala nás jeho maminka na prohlídku 
sklepa. Prohlédli jsme si, kde vlastně rostou 
hrozny a v čem se poté lisují. Už víme, co je 
sklep a co jsou bečky, ve kterých zraje víno. 
Také jsme ochutnali čerstvě vymačkanou 
šťávu zݎhroznů a že nám moc chutnala! 

Na zpáteční cestě do školky jsme se ještě 
prošli po náměstí a ukázali si radnici, kostel 
a další zajímavosti. 

No a protože se pomalu ochladilo a přišel 
opravdový podzim, začali jsme sbírat listy, se 
kterými si hrajeme – otiskujeme je, vyrábíme 
různé skřítky, počítáme, třídíme dle barvy 
a tvarů a jiné. Také využíváme i jiné nasbíra-
né přírodniny ve všech možných činnostech, 
např. dlabeme dýně na strašáky, počítáme 
oříšky nebo kaštany, klacíky malujeme venku 
do hlíny a tvoříme různé obrázky. Rádi také 
pouštíme draky, je to vždy velká legrace a ani 

nám nevadí podzimní větřík, protože společná 
zábava sݎkamarády ve školce je prostě super…

Kolektiv školky

MŠ PASTELKA

MŠ U RYBIČEK

Říjen v MŠ U Rybiček
Podzim nás letos přivítal krásným slunečným 
počasím, při kterém si děti mohly vychutnat 
barevnou proměnu přírody a hry s listy, kašta-
ny a jinými podzimními plody. 

Tuto možnost dostaly děti i během prvních 
společných akcí s rodiči u nás ve školce. Každá 
třída na zahradě uspořádala podzimní slav-
nosti. Ve třídě Kuřátek a Koťátek proběhlo 
Jablíčkování. Děti rodiče přivítaly krátkým 
vystoupením, a poté se všichni spolu vrhli 

na plnění úkolů. Ti, kteří chtěli, se mohli na 
památku vyfotit v tematickém fotokoutku. 
Po splnění úkolů si děti mohly vyzvednout 
sladkou odměnu. Rodiče přispěli tematickým 
občerstvením, a tímto bychom jim chtěly moc 
poděkovat. Společná akce sݎ rodiči se ve třídě 
Želviček nesla vݎ duchu soutěže MasterChef.
Rodiče se rozdělili do několika týmů. Týmy 
maminek připravovaly vݎčasovém limitu drob-
né občerstvení zݎpřipravených potravin a týmy 
tatínků s dětmi míchaly drinky a prostíraly 
stoly. Třídou Želviček se rozvoněla vůně jableč-
ného štrůdlu, palačinek, šneků zݎ listového 
těsta a ovocných špízů. Určit vítěze bylo velmi 
těžké, protože připravené dobroty všem moc 
chutnaly. 

Ve třídě Motýlků jsme si užili dýňo-
vo-hallowenskou party na školní zahra-
dě. Rodiče věnovali dýně z vlastní sklizně 
a připravili občerstvení z podzimních plodů. 

Učitelky s dětmi upekly mrkvové šátečky 
a vyrobily jednohubky s celerovou poma-
zánkou. Na zahradě jsme dýně přetvářeli 
na strašáky, kterými jsme ozdobili vstup do 
školky. Poté se děti s rodiči vydaly na zábav-
nou stezku plnou úkolů. Úkoly nebyly snad-
né, ale všechny děti je zvládly na jedničku. 
Nejtěžší bylo navštívit strašidelnou komůrku 
plnou tajemných bytostí (pavouků, netopýrů… 
Brrrrr). Naši podzimní slavnost jsme zakončili 
opékáním špekáčků a ochutnáváním dobrot 
od maminek a babiček. To byla dobrota Děku-
jeme všem za pomoc.

Kromě zahradních slavností děti čekala 
také návštěva vinařství U Vrbů, kterým tímto 
děkujeme za možnost děti seznámit s proce-
sem, který stojí nejen za tvorbou vína, ale také 
hroznové šťávy. Tu děti měly možnost i ochut-
nat a velmi si to pochvalovaly. Vinařstvím je 
provedli přímo majitelé, a tak se informace 
děti dozvěděly z první ruky. 

Na konci října se třída Kuřátek připojí k celo-
republikovému happeningu s názvem Puntí-
kový den. Ten spočívá v tom, aby se děti (ale 
i rodiče) seznámily s nemocí zvanou lupénka, 
a s tím, že tohoto onemocnění není nutné se 
bát, protože není infekční. Zapojíme se tím, že 
si ten den oblečeme něco s puntíky, a tím vyjá-
dříme podporu lidem s tímto onemocněním, 
kteří zažívají mnoho předsudků.

Kolektiv školky
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Novinky z Nádražky

Říjnové zprávičky

ZŠ NÁDRAŽNÍ

ZŠ KOMENSKÉHO

Druháčci poctivě pracují, nosí sběry, plní úkoly 
navíc, a tak už po měsíci dosáhli v celoroční 
třídní hře první mety, a to mety fotbalové. 
Čekal je celý den s fotbalem. Nejprve fotba-
listé ukázali poháry, které vyhráli, seznámili 
spolužáky s výbavou, kterou každý správný 
fotbalista potřebuje. Samozřejmě byl prostor 
i na češtinu a matematiku, ale to nevadilo, 
protože na závěr si šla celá třída zahrát fotbal. 

U sportu ještě zůstaneme. Ve středu 
4. říjnaݎvyrazili reprezentanti školy do Břeclavi 
na okresní koloݎatletického čtyřboje družstev. 
Zdeݎkaždý závodník absolvoval čtyři disciplíny 

– hod/vrh, běh na 60 m, vytrvalostní běh a skok 
daleký/vysoký. Svěřencům se dařilo skvěle 

a získali celkem tři medaile a jedno 4. místo.
Za slunečného počasí se konalo 1. kolo Škol-

ského poháru. Naši žáci zajížděli na fotbalový 
stánek Slavoje Velké Pavlovice, kde se utkali se 
ZŠ Klobouky u Brna a s místní ZŠ Velké Pavlovi-
ce. Oba zápasy se nám podařilo vyhrát a zajis-
tit si postup do jarní, fi nálové fáze turnaje.

Jedním ze symbolů podzimu je jablko. Na 
prvním stupni si žáci užili projektového dne, 
jehož hlavním symbolem bylo právě jablíč-
ko. Děti pekly, lisovaly, krájely, stříhaly, lepily, 
měřily, počítaly, skládaly. 

Již několik let se účastníme slavnostního 
průvodu na Burčákových slavnostech. Ani 
letos tomu nebylo jinak. Padesátka dětí si 

odpoledne v kostýmech užila.
Vybraným žákům 2. stupně se naskytla 

možnost diskutovat s hejtmanem Jihomorav-
ského kraje Janem Grolichem. Na neformální 
besedě panovala příjemná, uvolněná atmo-
sféra. Děkujeme Gymnáziu Hustopeče za 
pozvání!

Druháci s kamarády ze třetího ročníku 
se vydali do ekocentra Jezírko. Krásné poča-
sí, téměř celé dopoledne v lese, spousta her 
a zábavy, a to vše protknuté zajímavostmi ze 
života mravenců. Bylo to fantastické! Bada-
telskou činnost v lese si vyzkoušely i děti ze 
šestých ročníků. Výuka venku nás prostě baví. 

Kolektiv školy

CodeWeek na Nádražce 
Hlavním tématem měsíce října byl již 

tradičně CodeWeek, tedy evropský týden 
programování, který se zaměřuje na propa-
gaci rozvoje informatického myšlení i skrze 
programování. My se programování, šifrování 
a dešifrování věnujeme nejen v informatice, 
ale napříč všemi předměty, a to vevnitř i venku. 
Žáci tak šifrovali například přísloví nebo různé 
zprávy, pomocí QR kódů doplňovali chybějící 
slova či čísla a plnili další úkoly, vybarvovali 
obrázky podle čísel, programovali ozoboty 
astavebnice Lego nebo si „naprogramovaně“ 
zacvičili v hodinách tělesné výchovy. 

Nové číslo školního časopisu
V říjnu rovněž vyšlo další číslo našeho škol-

ního časopisu, který vydávají osmáci. Čtenáři 
se v něm dočetli, jaký program nás během 
školního roku čeká, v rozhovoru se seznámili 
s novými učiteli a blíže poznali některé stávají-
cí, představeny jim byly i sportovní úspěchy jak 
žáků, tak učitelů. Svými literárními příspěvky 
do něj přispěli i deváťáci. 

Adaptační pobyt sedmáků
Třída 7. A se v polovině října vydala do 

Ekocentra Trkmanka ve Velkých Pavlovicích, 
kam všichni zdárně došli pěšky po cyklos-
tezce. Program prvního dne je přenesl do 
Afriky. Druhý den se z žáků stali lovci brouků, 
průzkumníci a badatelé. Každý vypracoval 
o svém úlovku elaborát včetně kresleného 
obrázku. Závěrečný den si užili v teple ekocen-

tra, domů si odvezli africké masky, náramky 
a někteří i náušnice. Všichni si užili skvěle strá-
vený čas a třídní kolektiv se ještě více utužil. 

První schůze nově zvoleného školního parla-
mentu 

Zvolení zástupci tříd se poprvé v tomto 
školním roce sešli na schůzi školního parla-
mentu. Vzájemně seznamovali, vyzkoušeli si 
první spolupráci, v níž se projevili noví vedoucí 
parlamentu, a přispívali nápady, čemu by se 
chtěli v tomto školním roce věnovat. Návrhů 
padlo opravdu mnoho a jsme moc zvědaví 
a natěšení, co všechno dokážeme tento rok 
zrealizovat. 

Kolektiv školy
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Zpívali jsme v nemocnici. Kódujeme, šifrujeme. Sedmáci bádali v ekocentru.
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• Ve dnech 2.–4. 10. 2023 se žáci naší školy 
zúčastnili Mezinárodního setkání žáků 
oboru Malíř a lakýrník vݎHlučíně. Setkali se 
tam zástupci devíti škol. Každý tým tvořili 
dva žáci, od nás to byly sestry Monika a Deni-
sa Vykydalovy. Malovalo se na náměstí na 
přenosné panely. Týmy měly vytvořit malbu 
povinnou a na druhou stranu panelu volnou 
tvorbu. Vݎpovinné tvorbě žáci malovali zjed-
nodušené logo Cechu malířů a lakýrníků 

a představovali svůj obor formou malby štět-
cem, válečkem, nebo speciální malířskou 
technikou. Ve volné tvorbě naše děvčata 
namalovala vyjícího vlka a jejich dílo bylo 
označeno jako nejlepší výtvor.

• EDUbus je název pro mobilní polytechnic-
kou laboratoř, která kݎnám zavítala ve středu 
11. 10. Pro téměř šedesát žáků byly připrave-
ny tři programy, a to „Termokamery“, „Micro:-
bit“ a „Virtuální a rozšířená realita“. Hravou 
formou se žáci seznámili sݎtématy, která úzce 
souvisí sݎjimi studovanými obory. Vݎodpoled-
ních hodinách vݎlaboratoři proběhl workshop 
pro pedagogy, kde byly představeny nejen 
některé typy pomůcek vhodných do výuky, 
ale také možnosti získání podpory pro školu 
formou grantů. 

• 4. 10. 2023 se naše škola zúčastnila 6. ročníku 
soutěže „MÁŠ NA TO“, kterou pořádalo Kraj-
ské ředitelství policie Jihomoravského kraje. 
Soutěž je zaměřená na porovnání doved-
ností v oblasti fyzické přípravy, které jsou 
srovnatelné s prověrkami fyzické zdatnosti 
u uchazečů o přijetí do služebního pomě-
ru příslušníků bezpečnostních sborů. Naše 
družstvo obsadilo 24. místo (v dopravním 
testu jsme byli nejlepší). 

• Žáci ubytovaní na Domově mládeže zažili 
hezké odpoledne vݎ areálu Pavučiny, kde si 
zasoutěžili, posílili týmového ducha i opekli 
špekáčky.

• Ve škole proběhla soutěž v stáleݎ populární 
hře piškvorky – vítězný tým nejlepších hráčů 
maturitních oborů nás bude reprezento-
vat vݎ oblastním kole soutěže PIŠQWOR-
KY. Maturanti si zažili workshop o Time 
managementu, snad jim to pomůže zvlád-
nout náročnou maturitní přípravu. Podívali 
jsme se i do Prahy na XXVII. Světový silniční 
kongres a odnesli si neopakovatelné zážitky. 
Třicítka žáků napříč ročníky se vypravila na 
večerní představení Vyhnání Gerty Schnirch 
vݎHaDivadle vݎBrně.

• Naši malíři se také s nadšením pustili do 
obnovy nátěrů laviček a odpadkových košů 
po městě. A jako malíři jsme se účastnili 
i burčákového pochodu.

Kolektiv školy

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Výlet k rybníkům s panem myslivcem
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Ve čtvrtek 5. září se naše třída třeťáků a čtvrťá-
ků vydala na celodenní procházku kolem 
hustopečských rybníků. S přicházejícím podzi-
mem jsme chtěli prozkoumat, jaké změny už 
se začaly v přírodě odehrávat. Na průzkum 
jsme ovšem nebyli sami, společnost nám dělal 
jeden z hustopečských myslivců, pan Karel 
Otýpka, a k velké radosti dětí i jeho pes. Během 
procházky jsme se dozvěděli spoustu zajíma-
vých informací nejen o tom, co to obnáší být 
myslivcem a jak se myslivci starají o zvěř, ale 

i o stromech, rostlinách a zvířatech, které jsme 
cestou potkali. Měli jsme štěstí na skupinku 
bažantů, které nevystrašil náš hlasitý pochod 
po poli a mohli jsme si je všichni prohlédnout 
pomocí dalekohledu. Vyzkoušeli jsme i speci-
ální píšťalku, která zvládne přilákat srnky. Ty 
už ovšem tak odvážné jako bažanti nebyly 
a raději před námi zůstaly schované. Po cestě 
jsme si také všichni vyzkoušeli vodění mysli-
veckého psa, a i když si nejsme jistí, kdo koho 
vlastně vedl, tak jsme nakonec došli správně – 
do velké „spižírny“, kde myslivci skladují záso-
by pro zvířata na zimu. Do té jsme přidali námi 
nasbírané kaštany, abychom jim také trochu 
přilepšili. Unavení, ale s úsměvem a plní zážit-
ků jsme se vrátili akorát v čase oběda. A všichni 
jsme měli stejné přání – zase někdy vyrazit na 
průzkum přírody s naším panem myslivcem, 
kterému tímto ještě jednou moc děkujeme!

I. Janovcová
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Co se u nás dělo v říjnu

Střední škola polytechnická Hustopeče, 
příspěvková organizace

Vás vݎtomto kalendářním 
roce srdečně zve na 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
7. 11. 2023 od 8.00 do 18.00 

a 2. 12. 2023 od 8.00 do 13.00.

Těšíme se na Vás!
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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HUSTOPEČE SE BAVÍ

Po tříleté odmlce z důvodu koronavirové krize 
přivítali opět na gymnáziu zahraniční stážisty, 
kteří v týdnu od 25. do 29. září prezentovali 
kultury svých zemi v rámci projektu Youth 
4 Impact. 

Tentokrát se jednalo o vysokoškolské 
studenty z Řecka, Turecka a Gruzie, kteří si 
připravili poutavé prezentace a v hodinách 

zapojili hustopečské studenty nejen do 
vzájemné komunikace, ale i např. do lidových 
tanců. Gymnázium děkuje všem hostitelským 
rodinám, které zabezpečily příjemné zázemí 
zahraničním studentům. Všichni si program 
náramně užili.

Simona Chrastilová, 
koordinátorka projektu

Jindřich Vobořil, národní protidrogový koor-
dinátor, zavítal na Gymnázium T.  G.Masary-
ka vݎúterý 10. října. Tématem jeho besedy se 
studenty byla samozřejmě prevence a taktéž 
zprostředkování informací týkajících se 
drogové problematiky u nás i vݎzahraničí.

Pan Vobořil nejprve seznámil studenty 
sݎ činností jeho úřadu, jeho profesním postu-
pem a následně odpovídal na dotazy. Vݎprůbě-
hu celého setkání opakovaně zdůrazňoval roli 
prevence, vzájemnou pomoc kolektivu ohro-
ženému kamarádovi a velké nebezpečí závis-

losti na alkoholu, cigaretách, kofeinu a lécích. 
Podělil se se žáky např. také o osobní zkuše-
nosti zݎcest do Afghánistánu a Švýcarska. Na 
závěr porovnal legislativu naši sݎ portugal-
skou a švýcarskou a jaké dopady mají na stav 
drogové problematiky vݎ jednotlivých zemích. 
Zajímavé setkání, které ukázalo drogovou 
problematiku studentům vݎ širších souvislos-
tech, uzavíraly informace např. o aktuálním 
nebezpečí dovozu syntetických návykových 
látek do Evropy např. zݎIndie a z Číny. 

Dagmar Langarová

Stážisté ze zahraničí opět na Gymnáziu T. G. Masaryka

Beseda s národním protidrogovým koordinátorem

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

v úterý 7. 11. 2023 
10:00 − 18:00

ve čtvrtek 18. 1. 2024
10:00 − 18:00

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA HUSTOPEČE

                 vás zve na
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 27. 9. Stand-up komedie je forma komické-
ho vyjádření, která se v dnešní době díky své 
aktuálnosti a autentičnosti těší velké oblibě. 
To se potvrdilo už minulý rok v listopadu, kdy 
místní společenský dům navštívila populár-

ní komička Simona Salátová, a jinak tomu 
nebylo ani když do našeho kina dorazila čtve-
řice slovenských komiků z uskupení Silné reči, 
kterou tvoří téměř dvacítka dobře známých 
bavičů včetně zmíněné Simony.

Členové seskupení Silné reči se do takové 
podoby, v jaké je známe dnes, dali v roce 2010. 
Tento rok tedy slaví už 13 let na scéně. Každý 
set je jedinečný. Ať už prezentací a osobností 
daného řečníka nebo tématem, které ve svém 
stand-upu zrovna rozebírá. Jak sami komici 
přiznávají, každý na to jde po svém. „Většina 
z nás jsou observační komici, to znamená, že 
reflektujeme věci, které se nám staly, nebo 
se staly našemu okolí, nebo jsme zažili někdy 
v minulosti,“ říká Michael Szatmary.

Stand-up komici ze Silných rečí jsou na 
Slovensku známou fi rmou, své jméno si však 
rozhodně vydobyli i u nás v České republice. 
Ačkoliv jsou si naše národy velice podobné, 
v reakcích na své vystoupení pozorují značné 
rozdíly. „Moc rádi vystupujeme na Moravě 
a v Čechách, protože publikum je velmi přejí-
cí, chce se bavit a rozumí našemu humoru 
navzdory tomu, že jsme z jiné země. Nejlepší 
vystoupení jsou v posledních letech opravdu 
v Čechách a na Moravě. Slovenské publikum 
už nás zná dobře, je rozmazlené, ale tady je to 
stále ještě radost,“ usmívá se Michael Szatma-
ry a děkuje za pozvání do Hustopečí.

-slam-

Silné reči pobavily zaplněný kinosál

Slovenští stand-up komici rádi vystupují vݒČechách.
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 4. 10. Kurdějovská Art Wine Hall, která je 
jedním zݎ tradičních míst koncertů festivalu 
Concentus Moravie, hostila unikátní koncert 
dvou, respektive tří hudebníků, kteří se spolu 
na jednom jevišti sešli vůbec poprvé. Společ-

né vystoupení vynikající houslistky a zpěvačky 
Ivy Bittové za doprovodu dua Jakub Jedlinský 
aݎPavel Fischer si nenechaly ujít desítky poslu-
chačů.

Vynikající hudebníci nabídli program 

vycházející ze spojení lidové hudby s prvky 
klasiky, jazzu a volné improvizace, inspirovaný 
pravdivostí folklorní hudby a jejím poselstvím 
lásky, radosti a touhy po souznění.ݎݎ

Koncert vݎ bývalé tenisové hale, kterou 
majitelé přestavěli do podoby víceúčelového 
sálu, byl první vlaštovkou vzájemné spoluprá-
ce festivalů Concentus Moraviae a Maraton 
hudby Brno a přecházela mu i vernisáž obrazů 
moderního soudobého malíře Dana Trantiny. 

„Tohoto malíře jsme k nám do Kurdějova chtěli 
pozvat už dávno, dlouho se to připravovalo 
a shodou okolností se to všechno dalo sklou-
bit dohromady právě dnes, což je za nás skvě-
lé. Návštěvníci si obrazy mohou prohlédnout 
do konce letošního roku,“ pozval jednatel Jiří 
Němeček.

Festival Concentus Moraviae se do kurdě-
jovské haly sݎpříjemnou akustikou vrátí již na 
jaře, ale zajít si sem můžete i na další akce. „Ve 
středu 29. listopadu nám tu zazpívá zpěvačka 
Dasha a další akce plánujeme, protože už jsme 
se tu zabydleli, umíme sݎtím prostorem praco-
vat a líbí se nám spojení umění, hudby, vína, 
gastronomie. Ve světě to funguje běžně, tak 
věříme, že bude i tady,“ těší se Němeček.

-nov-

Iva Bittová zazářila v Kurdějově
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Bittová patří ke stálicím české hudební scény. 
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 16. 10. Série koncertů vݎ rámci nemalých 
pátků vݎ kinokavárně pokračuje i vݎ říjnu. 
A po delší době dostal prostor další zݎmístních 
talentů. Ostřílená zpěvačka a moderátor-
ka Hana Pregrtová za doprovodu klavíristy 
a hudebního skladatele Vojtěcha Svatoše.

Duo se vݎ Hustopečích představilo už 
jednou, při představení knihy Babské rady, 
díky které se prakticky dali dohromady. Samo-
statně tu však vystupují poprvé. „S Vojtou 
zpívám v jedné kapele, se kterou objíždíme 
zábavy, ale moje kolegyně z rádia mě poprosi-
ly, jestli bych s ním nemohla doprovodit 
zpěvem křest té knihy. To jsem samozřejmě 
nemohla odmítnout, navíc jsme zjistili, že 
nám to s Vojtou ladí, takže jsme se domluvili, 
že spolu budeme objíždět právě takové menší 
akce, jako dnes v Hustopečích,“ seznamuje nás 
Pregrtová.

Společně zpívají především převzaté popu-
lární písně, přestože mají vݎ šuplíku i vlastní. 

„Když hrajeme na zábavách, tak se víc hodí 
právě ty známé písně, které lidé znají a mohou 
si zpívat s námi. Ale tyto malé scény jsou vhod-
né i na tu autorskou hudbu, takže tu dnes pár 
takových zazní. Vojta skládá, i když v angličti-
ně, já mám raději češtinu,“ svěřila se zpěvačka.

Sympatická zpěvačka je vݎ Hustopečích 
přece jen víc známá jako moderátorka – každo-

ročně provází programem Burčákových slav-
ností či Svatomartinských oslav. Kݎtomu vede 
vlastní hudební školu a vݎneposlední řadě je 
i zastupitelkou města. „Sedím jedním zadkem 
na mnoha židlích a vyhovuje mi to tak. Nejdů-
ležitější je pro mě moje hudební škola. Ale 
mezi moderováním a zpěvem si vybrat nemů-

žu. Stejně tak jako vybrat si mezi zpěvem před 
davem lidí či v takovýchto komorních prosto-
rách. Všechna má něco do sebe a jsem ráda, že 
to můžu střídat,“ uzavřela Pregrtová.

-nov-

V kinokavárně zazpívala místní Hana Pregrtová

Dvojice spolu vystupovala poprvé. 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu
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Cynická Bára není typ holky, která se ráno probudí se sexy 

rozcuchem, protáhne se a na první pokus vyfotí #nomakeup selfie...

Účinkují: Věra Hollá, Barbora Jánová, Markéta Lukášková
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Na motivy pohádky H. Ch. Andersena

Příběh Gerdy a Kaje vyprávěný tak, jak ho vidí tři uklízečky. 

Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská
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Divadlo MALÉhRY

8. 11. 
Marvels
PŘEDPREMIÉRA
Akční / Dobrodružný / 
Sci-Fi
USA, 2023

9. 11.
Jak přežít svého muže
Komedie / Romantický
Česko, 2023

16. 11.
Hunger Games : Balada 
o ptácích a hadech
Dobrodružný / Sci-Fi
USA, 2023

17. 11.
Trollové 3
Animovaný / Komedie
USA, 2023

18. 11.
Její tělo
Drama
Česko / Slovensko, 2023

22. 11.
Napoleon
PŘEDPREMIÉRA
Historický / Životopisný / 
Drama  Romantický
USA / Velká Británie, 2023

26. 11.
Tajemství a smysl života
Drama / Dokumentární / 
Animovaný / Fantasy
Česko, 2023

30. 11.
Tancuj Matyldo 
Komedie / Drama
Česko, 2023



 5. 10. Čtvrteční program Burčákových slav-
ností zahájila kapela složená ze studentů 
místního gymnázia. O taneční složku progra-
mu se postaraly děti tanečního oboru Základ-
ní umělecké školy a tanečních skupin Move 
Around i Danceversity. Chybět nesměl ani zpěv, 

který obstarali opět žáci Základní umělecké 
školy. A protože máme vݎ Hustopečích šikov-
né nejen děti, ale i dospělé, představily se na 
pódiu břišní tanečnice zݎCentra volného času 
Pavučina i zralé dámy zݎTančírny na stará kole-
na.ݎ

Více než dvouhodinový program zakončil 
večerní koncert kapely Kanci H.r.a.j.í, jejichž 
rockové pecky připravily publikum na náročný 
burčákový víkend.

-nov-

Burčákové pódium patřilo ve čtvrtek místním talentům

 9. 10. Každý rok po Burčákových slavnos-
tech píšeme články o tom, jak se celý víkend 
vydařil, jak se všichni dobře bavili a jak jsme 
si to náramně užili. A z pohledu pořadate-
lů tomu tak vždycky opravdu bylo, protože 
v obrovském množství povinností a organi-
začních záležitostí se nikdy neobjevil takový 
problém, který by se nedal vyřešit. Nikdy se 
nikomu nic nestalo, nikdy se neobjevilo nic, 
co by slavnosti pokazilo do takové míry, že by 
se rozhodlo v dalších letech slavnosti již nepo-
řádat.

Letošní rok (bohudík x bohužel?) nebu-
de jiný, ba co víc – předčil veškerá očekávání, 
která z pohledu návštěvníků nejsou až tak moc 
viditelná, pro pořadatele jsou však klíčová. 

„Návštěvníci si nejvíce všímají pozvaných kapel, 
počtu stánků na jarmarku nebo kvality burčá-
ku. Pro nás, jako pořadatele, jsou však slav-
nosti spojené s obrovským množstvím příprav 
a opatření, která se mnohdy zdají až nad naše 
možnosti. Návštěvníci si letos pravděpodobně 

všimli velkolepé stage včetně dvou velkoploš-
ných obrazovek, které na Dukelském náměstí 
vyrostly. Kapely, které do Hustopečí jezdí, mají 
čím dál větší požadavky jak na rozměry, tak na 
elektřinu, a ruku na srdce – Dukelské náměs-
tí není Woodstock. Měli jsme v letošním roce 
nebývalé množství bezpečnostních a jiných 
kontrol, kterými jsme prošli, což nás jako 
pořadatele uklidnilo i motivovalo,“ prozradila 
hlavní produkční slavností Jana Tupá.

Nejen o kapelách jsou však Burčákové slav-
nosti, přestože právě na ně se místní nejvíc 
těší. „Koncerty jsou pomyslnou třešničkou na 
dortu a podle reakcí publika se letošní největší 
hvězdou stala první dáma českého soulu paní 
Marie Rottrová, při jejíž hitech se náměstí 
zaplnilo do posledního místečka. Obrovský 
ohlas měl však i historický průvod, který byl 
letos obzvláště barevný, pestrý, obsáhlý, vese-
lý. Spolek Všehoschopných zvedá pomyslnou 
laťku svých vstupů stále výš, což povzbuzuje 
i Horenskou radu. Právě na divadle Burčákové 

slavnosti před téměř 30 lety vyrostly a dodnes 
se ukazuje, že tyto scénky jsou tím, co naše 
slavnosti odlišuje od jiných,“ chválila všechny 
zapojené vedoucí Marketingu a kultury Jana 
Hrádková.

Je jasné, že se najde mnoho místních, které 
probudil hluk z náměstí, kteří poukazovali na 
nepořádek v ulicích, kteří měli problémy třeba 
s parkováním. To už k takové události bohu-
žel patří. Na druhou stranu – buďme rádi, že 
podobné kratochvíle můžeme pořádat, že se 
můžeme takto bavit, že nemusíme řešit závaž-
nější záležitosti, které se dějí jinde ve světě.

Děkujeme všem za trpělivost, shovívavost, 
podporu i slova díků, která se k nám dostáva-
jí. Letošní rok Burčákových slavností proběhl 
velmi klidně, uvolněně a celý program navíc 
korunovalo slunečné počasí, které, jak věří-
me, ovládne město i za rok, o víkendu 3.–5. 10. 
2024. Těšíme se na vás.

-nov-

Slavnosti byly Slunečné a zalité nejlepším burčákem

5.–7. 10. 2023 • Hustopeče
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 11. 10. Poslední tečkou Burčákových slav-
ností bývá každoročně vyhlášení výsledků 
o nejlepší mázhaus, o kterém rozhodují sami 
návštěvníci slavností.

Protože se v letošním roce neotevřel 
mázhaus Miroslava Trčky, dlouholetého 
šampiona, netrpělivě jsme vyhlíželi, kdo 
se o první příčky popere s vítězem loňských 
slavností, mázhausem Na Fialce. Žádné velké 
překvapení se však nekonalo a mázhaus Na 
Fialce i v letošním roce bodoval u návštěvní-
ků s drtivým náskokem 119 hlasů. Druhé místo 
obsadilo Vinařství Tomčala s 49 hlasy a pomy-
slný bronz si odnáší mázhaus Pavla Macháčka 
s 26 hlasy.ݎ

Ze všech 346 odevzdaných hlasů vylosova-
la starostka města Hustopeče Hana Potměši-
lová výherce pěti hodnotných cen. Soutěžící 
byli o své výhře vyrozuměni prostřednictvím 
kontaktu, který uvedli na hlasovacím lístku. 
A co jsme poslali?
1. cena:  Duo plechových 
  hrnečků Hustopeče
2. cena:  Lahev Mandlovky
3.–5. cena:  Dvě vstupenky 
  na Burčákové slavnosti 2024

Gratulujeme výhercům z řad návštěvníků 
slavností a všem mázhausníkům děkujeme za 
jejich poctivou službu v rozlévání burčáku.

-nov-

Nejlepší mázhaus? Fialka nenašla přemožitele

Fialka zvítězila i v roce 2022. www.burcakoveslavnosti.cz
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Jak jste se dostal k zápasení MMA a co 
vás na této sportovní disciplíně nejvíce 
přitahuje?

Původně jsem vůbec nezamýšlel, že bych 
nějaký bojový sport chtěl dělat. Kݎtéto disciplí-
ně jsem se dostal přibližně v15ݎ letech tak, že 
jsme si sݎ kamarádem občas zašli zacvičit do 
fi tness centra. Po nějaké době se pak zmínil, 
že začal trénovat MMA a jestli to nechci zkusit 
taky. Přišlo mi to zajímavé a začali jsme spolu 
trénovat. Přibližně po měsíci se však kamarád 
rozhodl již dále nepokračovat a já jsem zbyl 
na trénování sám. Přiznávám, že mě to tenkrát 
moc nebavilo, spíš jsem na tréninky chodil 
ze setrvačnosti a určité slušnosti vůči němu, 
přišlo mi totiž hloupé toho nechat. Po čase 
jsem však vݎtomto sportu objevil vášeň, která 
mi zůstala doteď. 

Jak vypadá váš typický tréninkový den a jak 
se připravujete na své zápasy?

Vݎ rámci týdne absolvuji asi 12 tréninků, 
zݎnichž jsou obvykle 4 vݎBrně. Naučil jsem se 
trénovat převážně doma, protože během 
pandemie Covidu to ani jinak nešlo. Zjistil 
jsem také, že mi individuální příprava bez 
dohledu trenéra vyhovuje víc. Sݎ trenérem 
cvičíme pouze boje na zemi, boj v postoji 
trénuji individuálně. Přímý boj sݎ údery se 
sparing partnerem mám 1× týdně. VݎBrně pak 
2× týdně trénujeme boj na zemi, což obvykle 
zahrnuje přibližně 45 minut tréninku technik 
a 45 minut sparingu, kdy tyto techniky, např. 
škrcení, aplikujeme na soupeři. Tento trénink 
je bez úderů a bez zdravotních následků 
(smích). 2× vݎtýdnu pak chodím do fi tness cent-
ra tady vݎHustopečích, 3× až 4× týdně trénuji 
sám doma na pytel a různé další pomůcky. 
Dále 2× týdně dělám kondiční intervalové 
cvičení, např. běh na páse. Následně absolvu-
ji ještě 2 sparingové tréninky vݎBrně, přičemž 
jeden zݎ nich se zaměřuje na držení správné-
ho postoje a zahrnuje box a kopy, druhý je 
pak komplexní trénink MMA opět se sparing 
partnerem, což, laicky řečeno, znamená, že se 
domluvíme sݎněkterým zݎkamarádů, kteří také 
trénují a jedeme se ,,porvat‘‘, přičemž preferuji 
více kol sݎmenší intenzitou. Je to zݎtoho důvo-
du, abych více natrénoval timing zápasu a měl 

menší zdravotní následky. Opravdu velké 
údery dostávám jen vݎzápasech.

Máte před zápasem speciální jídelníček? 
Musíte si např. hlídat váhu kvůli váhové 
kategorii?

Pevný jídelníček nemám a ani si nijak nepo-
čítám živiny. Vݎ rámci možností se snažím jíst 
kvalitní stravu vݎpodstatě celoživotně. Občas si 
dám i něco sladkého, ale většinu mého jídel-
níčku tvoří zdravá strava. Za ta léta už znám 
své tělo a vím, kdy se najíst více. Dělám to tak 
nějak instinktivně. Je celkem 8 váhových kate-
gorií. Já soutěžím v kategorii do 77,1 Kg. Kate-
gorie jsou vypsány vݎlibrách, a proto musí být 
jejich přepočet na kilogramy určen na deseti-
ny přesně. Závodníci jsou těsně před zápasem 
váženi a musí se vejít do příslušné hmotnostní 
kategorie. Běžně mohou vݎdané kategorii vážit 
více, vݎ mém pásmu klidně i přes 80 kg, ale 
aby splnili limit, musí před zápasem hubnout 
poměrně extrémními způsoby, čemuž se, asi 
jako jeden zݎmála, vyhýbám. Vážím pořád stej-
ně a nemusím tedy nic shazovat.

Dělí se kategorie vݎMMA i jinak než podle 
váhy?

VݎMMA existují dvě základní, a podle mě 
docela nešťastně pojmenované, kategorie – 
profesionální a amatérská. To může vzbuzovat 
pocit, že amatérské MMA je něco méněcen-
ného. Naštěstí se sݎtímto názorem moc často 
nesetkávám. Já osobně raději dělím MMA na 
sportovní a profesionální. Sportovní (amatér-
ské) zahrnuje veškeré reprezentační zápasy, 
jako jsou mistrovství světa, mistrovství Evropy 
apod., zatímco vݎ profesionální již nemůžete 
reprezentovat, ale jste zapsán pod některou 
z organizací a vݎ jejím rámci se můžete stát 
šampionem. Největší MMA organizace na 
světě je UFC a šampion UFC je vnímán jako 
nejlepší zápasník na světě. Nejlepší zápasníci 
jsou až na některé výjimky zpravidla profesio-
nálové, určitě však neplatí, že všichni profesio-
nálové jsou lepší zápasníci než amatéři. Např. 
na amatérském mistrovství světa se mohou 
objevit výrazně kvalitnější zápasníci než třeba 
na domácí profesionální scéně.

Popište mi prosím, jaká jsou pravidla boje 
a jak má zápas MMA vypadat.

Jak zݎ názvu tohoto sportu vyplývá, jedná 
se o smíšená bojová umění, tudíž kombino-
vaných technik je zde několik. Se soupeřem 
můžeme boxovat, používat kopy, bojovat na 
zemi, kde můžeme používat škrcení nebo 
různé techniky, jak ukončit zápas, např. pákou 
na ruku a nohu, která donutí soupeře se vzdát. 
Zvítězit se dá tak, že se soupeř po použití 
takové techniky vzdá, případně ho vyřadím 
knockoutem, po němž spadne na zem a už 
není schopen pokračovat. Další možností je 
ukončení zápasu rozhodčím, který vyhodnotí, 
že vítěz má fyzickou převahu nad poraženým 
a ten není schopen se už dále bránit. Vݎpřípadě, 
že žádná zݎtěchto situací nenastane, je po uply-
nutí všech 3 kol, přičemž každé má 3 minuty, 
určeno rozhodčím, který ze soupeřů byl lepší. 
Každé kolo se boduje zvlášť, což znamená, že 
i když jedno kolo sݎpřevahou vyhraju, ale další 
dvě prohraju, prohrál jsem.

Existují vݎMMA i zakázané bojové praktiky?
Ano, je jich spousta. Např., píchání do očí, 

údery do rozkroku, do zátylku či do páteře. 
Vݎ amatérském MMA se navíc, na rozdíl od 
profesionálního, nesmí dávat údery lokty, stej-
ně jako údery kolenem do hlavy, je však povo-
leno na hlavu provádět standardní údery nebo 
kopy.

Vݎzáří tohoto roku, pár týdnů před 
naším rozhovorem, se vám podařilo 
vyhrátݎMistrovství České republiky vݎMMA, 
kݎčemuž vám velmi gratuluji. Můžete mi 
o tomto úspěchu říct více?

Mistrovství se konalo 30. září vݎ Praze. 
Přihlásit se na něj mohl každý, kdo je regist-
rován pod některým z klubů. Systém zápasů 
je klasický ‚,pavouk‘‘ – kdo vyhraje, postupuje 
dále. Absolvoval jsem celkem 2 zápasy, což je 
vݎporovnání sݎ jinými sporty málo, ale vݎMMA 
jsou 2 zápasy vݎ jeden den opravdu nároč-

Na šálku kávy se zápasníkem 
Michaelem Vodákem

Při rozhovoru se zápasníkem MMA bych nečekala mladého, skromného muže 

sݒkultivovaným projevem, o to příjemnější náš společný rozhovor byl. O krásách, 

bolestech i radostech nejtvrdšího sportu na světě se dočtete vݒtomto rozhovoru..
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•  Michael Vodák má 23 let.
•  Vystudoval Střední školu Charbulova 

vݒBrně vݒoboru Ekonomie podnikání. Na 
obor chtěl původně navázat studiem na 
vysoké škole, jeho plány však vzaly za své 
sݒpříchodem pandemie Covidu-19 a násled-
ně i kvůli složité personální situaci vݒrodin-
né fi rmě.

• Místo studia tedy naplno vplul do mana-
žerských povinností vݒHotelu Rustikal 
vݒHustopečích, jejž úspěšně provozuje 
spolu se svým otcem.

• Ve volném čase se věnuje partnerce, jejímu 
synovi a sportu. Tedy vlastně několika 
sportům. Jeho disciplínou je totiž zápasení 
vݒMMA, což je zkratka pro Mixed Martial 
Arts, vݒčeštině smíšená bojová umění.

né. Bylo to zároveň poprvé vݎmé kariéře, kdy 
jsem vݎ jeden den měl více než jeden zápas. 
Vݎprvním zápase jsem od soupeře očekával, že 
se mnou bude chtít být vݎpostoji, on mě však 
po 15 sekundách hodil na zem. Celé první kolo 
jsem tedy strávil pod ním a prohrál jsem jej. 
První kola jsou u mě všeobecně trochu slabší, 
nevím proč. Vݎdruhém kole chtěl soupeř tuto 
taktiku zopakovat, mně se však podařilo jej 
otočit a ukončit knouckoutem na břicho. Ve 
fi nálovém zápase jsem pak vݎ druhém kole 
ukončil soupeře úderem na hlavu a dalším 
knouckoutem. 

Co pro vaši kariéru konkrétně znamená 
vítězství na Mistrovství republiky? 

Vítězství pro mě mělo znamenat velký 
postup, ten však nebyl tak velký, jak jsem 
si původně představoval. Vítěz Mistrovství 
republiky se totiž může zúčastnit Mistrovství 
světa, které se koná koncem listopadu. Na 
svazu však došlo kݎchybě vݎnastavení termínu, 
což zapříčinilo, že Mistrovství republiky bylo 
pořádáno až 2 týdny po uzavření registrace 
na Mistrovství světa. Já jsem svou výhrou tedy 
získal post reprezentanta, ale letošního Mist-
rovství světa se již zúčastnit nemohu. Situace 
se každopádně vyvíjí tak, že na jaře příštího 
roku mi byla přislíbena možnost reprezen-
tovat na Mistrovství Evropy. Budu tedy věřit, 
že příští rok se dostanu i na kýžené Mistrov-
ství světa a vݎmezičase se stanu alespoň tím 
Mistrem Evropy (smích).

Jak se vyrovnáváte s tlakem a nervozitou 
před zápasem? Máte nějaké rituály nebo 
techniky pro zklidnění?

Bývám velmi nervózní. Hodně jsem 
přemýšlel, jak vݎsobě nervozitu zlomit, a přišel 
jsem na to, že jediné, co funguje, je vzpome-
nout si, že jsem byl nervózní i minule, a i přes-
to to dobře dopadlo. Existují techniky, jimiž 
se takového stavu zbavit, např. soustředit se 
na nádech, čímž se nervozita trochu sníží, ale 
stejně u mě asi nejlépe funguje uvědomě-
ní si předchozí zkušenosti. Je také důležité 
myslet na to, že nervozita je přirozený obran-
ný mechanismus našeho těla, který nás chrání 
např. vݎsituacích, kdy bojujeme o život, a proto 
tělo vݎdaný okamžik nažene krev do svalů, a ne 
do jiných, vݎtu chvíli méně důležitých, orgánů.

Máte nějaké vzory nebo oblíbené MMA 
zápasníky, kteří vás inspirují?

Vݎ průběhu mé dosavadní kariéry, byť se 
MMA zatím neživím a nejedná se tedy o kari-
éru vݎpravém slova smyslu, se mé vzory dost 
mění. Od nejlepších světových zápasníků se 
snažím naučit jejich techniku, zejména tedy 
pro boj vݎ postoji, který trénuju individuálně. 
Sleduji také velké množství zápasů, dokonce 
jsem vݎ době Covidu dělal i analytika někte-
rých zápasů pro českou organizaci Oktagon 
MMA. Aktuálně mě asi nejvíce inspiruje 
kanadský zápasník George St-Pierre, který je 

určitě jedním z 3 nejlepších zápasníků všech 
dob. Vynikal např. tím, že jako asi jediný 
zݎvelkých hvězd MMA nepoužíval předzápaso-
vý trashtalk, tedy provokování soupeře různý-
mi urážkami apod., a vždy ke všem mluvil 
zdvořile. Vݎprofesionálním MMA se zápasníci 
provokují už při vážení, vݎnaší kategorii se to 
odehrává spíše až vݎkleci.

Jak se staráte o své fyzické a psychické 
zdraví, abyste se udržel v co nejlepší formě? 
Jsou zranění častá? A co vám vݎMMA dělá 
největší radost?

Zraněním se vݎ tomto sportu nevyhnete. 
Musíte si určit vlastní priority a říct si, zda vám 
to za to stojí nebo ne. Já osobně se víc, než 
zranění bojím prohry, pocitu zklamání nebo 
ostudy, že jsem podal špatný výkon při výraz-
né prohře. Co se týče zranění, poprvé to bylo 
asi před 6 lety, kdy se mi zlomila kůstka za 
obočím a nemohl jsem se pak 2 týdny dívat do 
stran (smích). Nejvážnější zranění jsem měl 
asi půl roku zpátky, kdy jsem si nešťastnou 
náhodou zlomil při tréninku žebra a musel 
jsem si dát sݎtrénováním 3měsíční pauzu, což 
bylo hodně nepříjemné. Kromě toho jsem měl 
ještě asi 4x zlomený nos, ale to je typ zraně-
ní, které člověka nijak zásadně neomezuje. 
Pokud jde o psychické zdraví, je pro mě asi 
největším zdrojem radosti a motivace vítěz-
ství vݎzápase. Jako závodník, který z minulos-
ti dobře zná pocit prohry, si každé vítězství 
umím náležitě vychutnat aݎs každým zápasem 
roste i mé sebevědomí, stejně jako má fyzická 
kondice. Největším benefi tem, který vݎ tomto 
sportu vidím, jsou však lidé kolem něj. Para-
doxně, to, že se sݎněkým na tréninku ,‚mlátíte‘‘, 
vám buduje velmi silné, chvílemi až rodinné, 
vztahy.

Jaký typ zápasníka jste? Preferujete rychlé 
vítězství nebo zisk potřebných bodů?

Většina mých dosavadních vítězství byla na 
body, sݎčímž jsem měl po čase trochu problém. 
Dlouho jsem zápasil velmi opatrně, což přiná-
šelo vítězství bez většího rizika, ale po zranění 
žeber vݎúnoru letošního roku a nucené pauze, 
jsem měl najednou více času přemýšlet o tom, 
co změnit. Uvědomil jsem si, že už jsem emoč-
ně vyspělejší, možná i trochu agresivnější, 
a vݎ prvním zápase po zdravotní pauze, což 
bylo právě Mistrovství republiky, se mi podaři-
lo soupeřům dát dva knockouty vݎjednom dni, 
což pro mě byl sám o sobě větší úspěch než to, 
že jsem stal Mistrem republiky.

Zmínil jste, že vݎmezičase příprav na příští 
Mistrovství světa je vaší další metou zvítězit 
na Mistrovství Evropy. Kam až byste to chtěl 
vݎMMA dotáhnout?

To je těžká otázka. Asi jako každý zápas-
ník, kterého se na toto zeptáte, bych to chtěl 
jednou dotáhnout na šampiona UFC a tedy 
na nejlepšího zápasníka světa, ale protože rád 

stojím nohama pevně na zemi, dávám si tako-
vé cíle, které jsem schopen aktuálně naplnit. 
Vݎnejbližším časovém horizontu je mým cílem 
tedy již zmíněné vítězství na Mistrovství Evro-
py.

Jak vnímáte MMA ve srovnání sݎjinými 
sporty a kde vidíte jeho budoucnost? 
Bude jeho boom vݎposledních letech dále 
pokračovat?

Myslím, že MMA je sport, který může člově-
ku opravdu hodně nabídnout, ale oprotiݎjiným 
sportům je potřeba mu výrazně více obětovat. 
Budu-li hrát fotbal a 2× týdně trénovat, bude 
mě to pořád bavit a bude to svým způsobem 
legrace. Budu-li však trénovat MMA pouze 2× 
vݎ týdnu, budu frustrovaný zݎ toho, že mě na 
tréninku každý zmlátí a už mě to bavit nebude. 
Co se týče budoucnosti MMA a jeho populari-
ty vݎposledních letech, myslím, že zájem o něj 
bude i nadále růst. Ve své podstatě je totiž 
praní se nejrozšířenější sport na světě a každý 
ho aspoň trochu ovládáme. Vݎrámci komunity 
MMA pak do budoucna všichni očekáváme, 
kdy se dostaneme na olympijské hry. Jelikož se 
vݎpřípadě olympiády jedná o kategorii amatér-
ského MMA, tedy mou kategorii, byl bych to 
patrně já, kdo by jel reprezentovat. Jelikož 
je však termín přijetí MMA mezi olympijské 
sporty stále nejistý, je možné, že se toho ve své 
kariéře už ani nedočkám.

Mohou se fanoušci přijet podívat na nějaký 
váš zápas? Např. tady vݎHustopečích nebo 
vݎokolí Brna?

Určitě mohou, jen vݎBrně a okolí, zݎnějaké-
ho důvodu, moc amatérských zápasů nebý-
vá, častěji jsou spíše vݎ Praze, Ostravě nebo 
Olomouci.

-otah-
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neděle 3. 12.  ZUŠ Hustopeče
(16.00) evangelický kostel 

neděle 10. 12. VUS Ondráš - Cesta světla
(18.00) kinosál, vstupné 200 Kč

neděle 18. 12. MUSICA DOLCE VITA
(18.00) evangelický kostel, vstupné 200 Kč

Adventní koncerty

Předprodej vstupenek od 1. 11. 2023 
TIC Hustopeče, Dukelské nám. 15,
tel.: 530 351 418/530 351 419, 
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 

MINISTERSTVO OBRANY
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Obec Klentnice na úpatí Pálavských kopců 
skýtá díky přírodním i historickým krásám 
více možností, jak tu strávit příjemný čas. My 
si uděláme krásnou podzimní procházku na 
Sirotčí hrádek a Stolovou horu. 
Romantická zřícenina Sirotčího hrádku a její 
typická silueta patří neodmyslitelně k Pálav-
ským vrchům. Hrad z přelomu 13. a 14. století 
byl vybudován na dvou rozeklaných skalních 
útesech a svůj název Sirotčí hrad (Rossenstein) 
dostal podle rodu Wehingenů. Zanikl zřejmě 
někdy před rokem 1590 a dochovala se zde 
průčelní 2,5 m silná a 8 m vysoká zeď s jedním 
oknem.

Zříceninu můžete navštívit praktic-
ky v kteroukoliv roční dobu, je zcela volně 
přístupná. 
Ze Sirotčího hrádku dojdeme po cca 700 m po 
červené turistické značce až na vrchol bota-
nicky unikátní Stolové hory. Zde je planina, 
na které kdysi v mladší době bronzové stáva-
lo opevněné hradiště. Stolová hora náleží do 
národní přírodní rezervace a díky nejsušší 
a nejteplejší oblasti tady rostou a žijí teplomil-
né druhy rostlin i živočichů, které jinde v Česku 

najdeme jen velmi vzácně nebo vůbec. Oteví-
rají se odsud také nádherné výhledy do širo-
kého okolí – na Mikulov s Turoldem a Svatým 
kopečkem, ale i do Rakouska.
Po procházce se může-
me odměnit 
vݎmístní kavár-
ně, ke 
k t e r é 
p a t ř í 

také Muzeum kávy. Na závěr lze ještě navštívit 
kamenný kruh neboli moravský Stonehenge 

– uměle postavený kruh podle druidských 
zásad.

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

LISTOPADOVÝ VÝLET
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Sirotčí hrádek a Stolová hora v Klentnici

POSTUP
Červenou řepu si můžete uvařit doma nebo 

koupit hotovou vakuovanou. Poté ji rozmi-
xujte na kaši. Rýže na rizoto se nepropla-
chuje, takže ji dejte rovnou na suchou 
mírně rozpálenou pánev a ve chvíli, kdy 
se rýže zahřeje, přidejte víno. To nechte 
vyvařit a postupně začněte přidávat vaří-
cí vývar. Ten přidávejte postupně, vždyc-

ky tak, aby byl těsně nad hladinou rýže. 
Když se vyvaří, přidejte další a opakujte 

to do té doby, než bude rýže al dente (na 
skus – měkká ale ve středu lehoučce křup-
ne). Trvá to asi 15 minut. Takto hotovou rýži 
(měla by být krásně krémová a neměla by 
plavat ve vývaru) sundejte z plotny, přimí-
chejte do ní máslo, lžičku olivového oleje, 
nastrouhaný permezán, pyré z řepy, pár kapek 

citronový šťávy a sůl podle chuti. Pořádně 
všechno promíchejte, aby se rýže krásně spoji-
la s parmazánem a máslem a dejte stranou. 
Do druhého rendlíčku pak nalejte smetanu 
a přiveďte ji k varu. Do horké smetany přidejte 
nivu a na mírném ohni ji pomalu rozpouštěj-
te na hladkou omáčku. Není potřeba omáč-
ku nijak dochucovat, protože niva je výrazná 
sama o sobě.
Na závěr nasekejte petrželku najemno.
Na talíři rizoto přelejte trochou omáčky 
a dozdobte čerstvou petrželovou natí a třeba 
i na sucho opraženými slunečnicovými nebo 
dýňovými semínky.  

Dobrou chuť!
K. Knápková

Na rizoto:
160 g rýže na rizoto (druh rýže Arborio)
80 ml bílého vína 
400 ml zeleninového vývaru 
100 g uvařené červené řepy
45 g másla
65 g najemno nastrouhaného parmezánu
lžička olivového oleje 
citrón
špetka kardamonu (nemusí být)

Na omáčku:
40 ml 33% smetany
80 g nivy / gorgonzoly

Na servírování:
petrželová nať

Řepové
rizoto
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SPOLKY

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Město Hustopeče spolu s městy Benátky 
nad Jizerou a Modra uzavřely memorandum 
o vzájemné spolupráci mezi seniory sportovci 
a skauty.

Letos na naše město připadl úkol zorga-
nizovat tábor pro seniory. Vybrali jsme hotel 
Club ve Vranovské Vsi. Ukázalo se, že to byla 
správná volba. První den jsme měli objed-
naný vláček, se kterým jsme projeli Znojmo. 
Na zajímavá místa vždy průvodce upozornil. 
Další den jsme navštívili Slovanskou epopej 
v Moravském Krumlově, expozici monumen-
tálních pláten malíře Alfonse Muchy. Jedna 
kolegyně paní průvodkyni zmínila, že Husto-
pečím namaloval divadelní oponu. Nikdo neví, 
kde skončila. Paní průvodkyně tuto informaci 
neznala, ale poutavě vyprávěla o každému 
obrazu. Tuto zajímavou prohlídku jsme spoji-

li s návštěvou kláštera Rosa Coeli v Dolních 
Kounicích. Trosky působí na citlivější jedince 
pozitivní energií.

Ve středu jsme navštívili hrad Bítov. Dauno-
vé nechali vymalovat celé patro iluzivní výmal-

bou napodobující za pomoci světla a stínu 
gotický dekor, který má působit plasticky, jako 
by byl proveden v kameni, štuku či ve dřevě. 
Ve druhém patře se nachází rozsáhlá sbírka 
vycpaných zvířat. Nejznámější je jeho sbírka 
51 ks vycpaných psů. Na závěr pobytu jsme si 
nechali prohlídku Louckého kláštera. 

Zajímavou osobností v čele kláštera byl 
opat Šebastián Freytág z Čepirohu, jeden 
z vychovatelů císaře Rudolfa II. Pro Znojmo je 
významný tím, že poprvé přivezl do Znojma 
semena okurky. Ve 40. letech 18. století se stal 
převorem kláštera Prokop Diviš. Nově jsou do 
programu zařazené „zapomenuté“ prostory 
za štukovými sály. Tak jsme našim přátelům 
ukázali kousíček krás jižní Moravy. Pomyslné 
žezlo převzal p. ing. Medlen, zástupce Modre.

Bohumila Defeldová, předsedkyně svazu

Organizovali jsme tábor

Tábor ve Vranovské vsi. 
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 16. 10. Ani letos nám v Hustopečích neuletě-
la akce s názvem Drakiáda. Na neděli 15. října 
si Farnost Hustopeče připravila pouštění draků 

pro malé i velké. Vycházelo se v 15 hodin od 
kostela, směrem k rozhledně, kde už bylo pár 
draků v plném letu.

„Oproti minulému roku vnímáme menší 
účast, vzhledem k tomu, že počasí je takové 
chladnější, tak tu není tolik malých dětí. Ale 
pořád je účast hojná, oproti tomu, co jsme 
mívali zezačátku,“ prozradil organizátor Petr 
Najman.

Méně stupňů však neznamená méně větru, 
takže draci se na nebi proháněli bez sebe-
menší námahy. Na konci nesměla chybět také 
soutěž v chytání padáčků plných sladkostí jako 
odměna za zkrocení větrných draků. Dalšími 
akcemi, které farnost tento rok ještě chystá, 
budou dušičkový průvod s lucernami na hřbi-
tov a mikulášská nadílka.

„Chtěl bych pozvat všechny děti na naše 
dětské mše svaté každý čtvrtek v 17:45, kdy si 
povídáme o zvířátkách z bible. Současně sbírá-
me penízky, za které potom můžeme nakou-
pit opravdová zvířátka pomocí sbírky Člověk 
v tísni, a ty se pak posílají do Asie a do Afriky. 
Takže kdo má rád zvířátka, určitě může přijít,“ 
pozval Petr.

-šper-

Farnost využila větrné počasí a upořádala Drakiádu

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
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Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu
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Soutěž o vstupenky 
• správně vyplň tuto stránku s úkoly • přines ji na Turistické informační centrum (do 16. 11.) • budeš zařazen do slosování a tři výherci získají po 
dvou vstupenkách na divadelní představení Sněhová královna (3. 12. 2023, Kino Hustopeče.) • soutěž je pro děti do 10 let
Souhlasím s tím, že v případě výhry bude jméno dítěte zveřejněno v Hustopečských listech.

Jméno dítěte:      Podpis zákonného zástupce dítěte:

Tel. kontakt na zákonného zástupce:

Výherci říjnového soutěžního kvízu o láhev Svatomartinského vína: Vlasta Lenomarová, Zuzana Oujeská, Pavla Nevídalová

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY 

Najdi 6 rozdílů

Překresli lištičku

Spoj čísla

Vyhledej správnou cestu
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Již na začátku měsíce září se opět naplno 
rozběhla sezona stolních tenistů. Oddíl má 
v soutěžích zapojeno celkem šest družstev, 
z toho tři družstva dospělých a tři družstva 
mládeže. A tak k dnešnímu dni mají dospělí 
za sebou již tři kola dlouhodobých mistrov-
ských soutěží. 

A družstvo v první lize dvakrát vyhrálo 
a jednou odešlo poraženo, když podlehlo 
5:10 největšímu favoritovi celé soutěže, celku 
EL NIŇO Praha. Nutno však podotknout, že 
v tomto utkání jsme nebyli v nejsilnější sesta-
vě a doma v odvetě budeme chtít soupeři 
porážku oplatit. B družstvo v krajské soutě-
ži zatím vyhrálo jedno utkání a C družstvo 

v okresním přeboru má zatím dvě vítězství 
a jednu prohru. Zݎvýsledků C družstva máme 
radost, protože je tvořeno našimi nejlepšími 
žáky. Soutěže mládeže se již také rozběhly 
a vedeme si zatím se střídavými úspěchy. Naši 
mladí se zúčastnili krajských turnajů v Hodo-
níně, Strážnici, Brně, Rájci, Lednici a přivezli 
celou řadu medailových umístění. Velice nás 
těší zájem o náš sport z řad mládeže. Nově 
naše tréninky navštěvuje 15 dětí, museli jsme 
rozšířit počet tréninkových hodin a rovněž se 
nám podařilo získat dalšího trenéra, což bylo 
bezpodmínečně nutné.ݎݎ

Jan Matlach, předseda oddílu

Sezona stolních tenistů v plném proudu

Co nového v atletice?

PŘIJĎTE 
FANDIT 

FOTBALISTŮM!

kategorie od soupeř

sobota 
4. 11. 

starší 
žáci 9.00 Dambořice

sobota 
4. 11.

mladší 
žáci 10.45 Dambořice

sobota
4. 11

dorost 
A 13.00 Dambořice

neděle
5. 11. muži 14.00 Křepice

SPORT

Starší žáci obsadili 5. místo na MČR
Starší žáci ukončili úspěšnou sezónu 

na Mistrovství ČR družstev v Praze. Mezi 
10 nejlepšími týmy republiky startovali v rámci 
okresního výběru a až do poslední disciplíny 
bojovali o medaili. Nakonec si z Prahy odvá-
ží výborné 5. místo, což je nejlepší umístění 
družstva st. žáků v historii okresu. V družstvu, 
vedeném hustopečskou trenérskou dvojicí 
Petr Pláteník a Zbyněk Háder, se představila 
i čtveřice závodníků z Hustopečí: J. Tančinec,
 V. Krůza, N. Kolegár a P. Lang.

V pražském fi nále se nejlépe vedlo 
J. Tančincovi, který skončil druhý ve výšce 
výborným výkonem 174 cm a ještě byl sedmý 
v dálce za 564 cm. Těmito výsledky byl druhým 
nejlépe bodujícím závodníkem družstva. 
N. Kolegár a V. Krůza byli platnými členy štafet, 
kde přispěli k výrazným bodovým ziskům pro 
družstvo. Vít si navíc zaběhl v obou překážko-
vých závodech časy na hraně osobního maxi-
ma (100 m př. 14,77 s; 200 m př. 29,98 s). Niklas 
si v rozběhu na 60 m vyrovnal osobák časem 
7,86 s. P. Lang poprvé v životě běžel 3 000 m. 

Odvážný pokus skončil umístěním hned za 
bodovanou dvanáctkou a velmi kvalitním 
časem 11:18,42 min. Pro úplnost připomínáme, 
že postup do fi nále pomohl vybojovat další 
hustopečský závodník M. Jandek, který se 
fi nále nemohl zúčastnit. 

Blahopřejeme chlapcům k historickému 
úspěchu a těšíme se už na příští rok. Vypadá to 
opět na silné družstvo.

Lukáš Kubíček reprezentoval 
Jihomoravský kraj

Mladší žák L. Kubíček byl nominován do 
výběru Jihomoravského kraje na mezikrajo-
vé utkání v Holešově. Svými výkony přispěl 
k vítězství družstva mladších žáků v tomto 
závodě. Lukáš byl členem vítězné štafety 
4 × 60 m MIX. V běhu na 150 m skončil na 
5. místě ve vyrovnaném osobním rekordu 
20,19 s. Gratulujeme!!!

Mladší žákyně těsně čtvrté na MMS
Mladší žactvo ukončilo letošní sezó-

nu družstev ve fi nále Mistrovství Moravy 

a Slezska ve Zlíně. A lze ji hodnotit jako velmi 
úspěšnou. Soutěžili jsme v rámci společné-
ho družstva okresního výběru, přičemž naše 
děvčata z Hustopečí tvořila více jak polovinu 
družstva.

Počasí ve Zlíně atletice příliš nepřálo 
a skoro cely den pršelo. Kluci startovali pouze 
v sedmi a nemohli tak myslet na přední umís-
tění. Celkově skončili devátí a oba hustopečští 
závodníci L. Kubíček a S. Kos patřili tradičně 
k oporám družstva. Mladší žákyně byly téměř 
v plné sestavě a celý den bojovaly o bronzovou 
medaili. Přetahovaly se o ni neustále s celkem 
Vítkovic. Hustopečské žákyně podávaly větši-
nou výkony na hranici svých možností. Nako-
nec rozhodly štafety. Bohužel nám o pouhých 
5 bodů vysněná medaile unikla a dívky skonči-
ly čtvrté. I tak je to velký úspěch. Potěšilo také 
několik osobáků hustopečských atletek. Mezi 
nejlepší patřily K. Stehlíková, Z. Potůčková, 
A. Šlancarová, T. Bažantová, S. Kyjovská a 
D. Holíková.

-had-

Družstvo okresního výběru, pod vedením 
hustopečských trenérů P. Pláteníka a Z. Hádera, 
dosáhlo historického úspěchu na Mistrovství České 
republiky družstev. I díky bodům hustopečských 
závodníků získalo 5. místo.

Na Mistrovství Moravy a Slezska měly mladší 
žákyně smůlu. Jen těsně jim unikla bronzová medaile 
a skončily těsně na 4. místě.

Nadějný hustopečský atlet Lukáš Kubíček 
reprezentoval Jihomoravský kraj na mezikrajovém 
utkání mladšího žactva. Lukáš v obou disciplínách 
výrazně bodoval a přispěl k celkovému vítězství 
Jihomoravského výběru.
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Od volejbalové sítě…
Volejbal vݎHustopečích vݎsezóně 2023/2024

Volejbalový hustopečský klub, fungují-
cí pod hlavičkou TJ Agrotec Hustopeče z.s., 
vstupuje do další herní sezóny. Vݎ současné 
době je vݎklubu 106 hráčů a hráček vݎdětských 
a mládežnických kategoriích, o které se stará 
10 trenérů sݎ volejbalovou licencí. Převážnou 
část dětí a mládeže tvoří děvčata, chlapci jsou 
ve volejbalu téměř vzácností. Přes nedostateč-
né počty vݎněkterých kategoriích jsme schopni 
hráčům i hráčkám zajistit hostování vݎ jiných 
klubech, abychom nezastavili jejich volej-
balový vývoj. Vݎnadcházející sezóně budeme 
samozřejmě sݎtěmi nejmenšími hrát barevný 
minivolejbal (trenérky P. Sedlářová, K. Hruško-
vá, P. Kozmonová, T. Nálezná, M. Kolářová a P. 
Balga) jeden z5ݎ turnajů se představí i vݎHusto-
pečích, konkrétně 21. ledna 2024. Na tomto 
turnaji se pravidelně představí 220–240 dětí 
zݎcelého Jihomoravského kraje.

Ve starších kategoriích budeme mít dvoj-
násobné zastoupení vݎkategorii U16, družstvo 
U16A pod vedením trenéra P. Buriana (A. Jurá-
ková, A. Preissová, A. Teplá, E. Beck, A. Kucha-
řová, S. Křížová, K. Hrabcová, A. Urbanová, H. 
Lacková, L. Bartošíková), kde především první 
tři jmenované budou základním kamenem 
družstva, vzhledem ke zkušenostem zݎminu-
lé sezóny. Sama děvčata mají cíl být vݎ první 
polovině ze 32 přihlášených družstev. Ve stej-
né kategorii bude startovat i družstvo U16B 
pod vedením trenéra P. Groha (K. Janoští-
ková, M. Straková, A. Krušinová, Z. Brabco-
vá, I. Birkenfeld, D. Ulmannová, D. Blinková, 
B. Slaná, B. Bučková, S. Langová) a všichni si 
přejeme opakování úspěchu zݎ jara letošního 
roku vݎ soutěži sedmých tříd. Protože vݎ těch-
to obou družstvech jsou i hráčky ročníku 
2010, tak znovu vyzkoušíme Pohár sedmých 
tříd, jež děvčata odehrají pod trenérkou T. 
Machovou. Nejstarší kategorie bude katego-
rie U18 sݎ trenérem J. Švástou (A. Špačková, E. 
Ryšavá, E. Škrabalová, A. Bohdálková, S. Šebes-
tová, D. Malhocká, H. Straková, M. Kopecká, 
M. Knoflíčková, A. Oršoničová, M. Ševčíková), 
kdy většina hráček odehrála loni kategorii 
U20 a budou moci zúročit herní zkušenosti 
zݎvyšší soutěže.

Příznivci volejbalu a sportu, držte nám 
palce vݎ nadcházející sezóně. Rozšiřte naše 
řady, naučíme Vaše děti, vnuky a vnučky hrát 
volejbal.

Petr Groh, vedoucí volejbalového oddílu

Volejbalistky U-18
Dne 9. 9. začala ve sportovní hale v Husto-

pečích kvalifi kace nové volejbalové sezóny 
2023/2024 v kategorii U18Z. Jako každý rok, 
kvalifi kace domácímu družstvu namíchala 
silné soupeře. Hned v prvním zápase domá-
cí hráčky nastoupily proti družstvu KP Brno, 
kterému podlehly 0:2 na sety. Stejně tak dopa-
dl druhý zápas proti družstvu TJ Sokol Šlapani-

ce. Po zápasové pauze načerpaly domácí hráčky 
trochu sil a v posledním zápase kvalifi kace 
vybojovaly proti soupeři ze Znojma aspoň bod.
V sobotu 30. 9. se vݎKuřimi odehrálo první kolo 
v kategorii U18Zi. Hustopečské volejbalistky 
nastoupily proti prvnímu soupeři TJ Sokol 
Hrušovany u Brna v sestavě Bohdálková A., 
Ryšavá E., Straková H., Škrabalová E., Ševčíková 
M. a kapitánka Špačková A. Na podání se hned 
od začátku prvního setu postavila Ryšavá E., 
která svým přesným a tvrdým podáním vytvo-
řila dostatečný bodový náskok. První set tak 
hráčky dotáhly do vítězného konce 25:3. Druhý 
set se odehrál v podobném duchu. Příležitost 
dostaly i ostatní hráčky Ševčíková M. a Knoflíč-
ková M., které společně s ostatními dokázaly 
ve druhém setu zvítězit 25:8. Ve druhém zápa-
se prvního kola pokračovaly hráčky v tvrdém 
podání a podařilo se jim vyhrát 2:0 i proti druž-
stvu VK Brno z.s. Bohužel proti poslednímu 
soupeři už hráčkám došly síly a podlehly týmu 
DDM Kuřim 0:2 a zůstaly ve čtvrté skupině.
Druhé kolo U18Z se odehrálo v sobotu 14. 10. 
na domácím hřišti. Po prvních výhrách, které 
domácí družstvo okusilo v prvním kole, se 
čekalo, jak dopadne další herní sobota a zda 
se podaří postup do vyšší skupiny. Hned první 
zápas hráčky odehrály proti novému soupeři, 
který předchozí kolo sestoupil z vyšší skupiny. 
Domácímu družstvu se nakonec po vypja-
tých koncovkách obou setů podařilo soupeře 
zdolat 2:0 (24,23). U dalších dvou soupeřů VK 
Brno z.s. a TJ Sokol Hrušovany u Brna si hráč-
ky pohlídaly hladký průběh zápasů a zvítězily 
hladce 2:0. Ve druhém kole soutěže se tak 
podařilo vyhrát všechny zápasy, což domácí-
mu družstvu zajistilo postup do vyšší skupiny. 
Třetí kolo se odehraje 4. 11., kde na naše hráčky 
čekají již těžší soupeři.

-sj-

Volejbalistky U-16A
Vݎ kvalifi kaci hrané 16. 9. se domácí hráč-

ky potkaly se silnými týmy zݎBrna a Břeclavi. 
Přes dílčí úspěch vݎ podobě vyhraného setu 
nad Juniorem Brno, ostatní sety družstvo 
prohrálo. Tyto výsledky určily pro I. kolo šestou 

herní skupinu, která se hrála 7. 10. vݎBučovi-
cích. Hned vݎ prvním zápase proti družstvu 
zݎ Jehnic se hráčky sݎ vervou pustily do soupe-
řek a dramatickou koncovku urvaly pro sebe. 
Bohužel to byl jediný vyhraný set toho dne. 
Přes velkou snahu a bojovnost seݎ hráčkám 
nedařilo udržet konstantní výkon vݎ průběhu 
setů. Děvčata si porážku připsala jak sݎ Jehni-
cemi, tak i sݎVK Brnem a domácími Bučovice-
mi. Trenéra Buriana tak mohlo těšit jen to, že 
dostaly prostor všechny hráčky zݎlavičky.

-gp-

Volejbalistky U-16B
Po velmi dobře zvládnuté kvalifi kaci, kdy se 

hráčky dostaly do třetí herní skupiny, se napja-
tě očekávalo jejich domácí vystoupení vݎI. kole 
krajského přeboru. Vݎsobotu 7. 10. přivítaly na 
domácí palubovce soupeřky zݎBrna (Start B6), 
Slavkova a Drásova. Vݎprvním setu se soupeř-
kami zݎBrna se bojovalo o každý míč, přesto 
domácí hráčky držely čtyřbodový náskok 
až do samotného závěru setu, kdy špatnou 
koncentrací na přihrávce set ztratily. Tento 
výpadek bohužel poznamenal tým i vݎdalších 
zápasech. Druhý set byl, přes krátké vzepětí 
domácích, jasnou záležitostí Brna. Vݎdruhém 
zápase proti týmu zݎ Drásova to bylo takřka 
na „jednu branku“, domácí nestačily na účin-
né podání soupeře a vlastními neefektiv-
ními útoky jednoznačně prohrály ve dvou 
setech. Díky souhře ostatních zápasů mohly 
hustopečské hráčky ještě bojovat o záchranu 
ve třetí skupině. Bohužel odchod některých 
hráček na Burčákové slavnosti pravděpodob-
ně ovlivnil výsledek posledního zápasu proti 
klubu ze Slavkova. Znovu výborně rozehraný 
první set ztratily domácí vݎ samotném závě-
ru, druhý set vݎpoklidném tempu vyhrály. Vše 
měl rozhodnout zkrácený set. Vݎzávěru setu se 
dobrým podáním hráčky dostaly až kݎmečbo-
lu, ale znovu padly vݎkoncovce. Přesto sestava 
zݎposledního zápasu M. Straková, K. Janoštíko-
vá, A. Krušinová, D. Ulmannová, I. Birkenfeld, 
B. Bučková zaslouží pochvalu, jakým způso-
bem vݎimprovizované sestavě bojovala.

-gp-
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Usnesení z 26. schůze Rady města Hustopeče 
konané  dne 5. 9. 2023 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/26/23: RM schválila program jedná-
ní dnešní RM. 

Usnesení č. 2/26/23: RM schválila výpověď ze 
Smlouvy z nájmu části pozemku p.č. 411/1 o vý-
měře 128 m2 fi rmě Rustikal s.r.o., Na Hradbách 
5, 69301 Hustopeče, IČ: 26291495.

Usnesení č. 3/26/23: RM schválila podporu provo-
zu „školního autobusu ve formě příspěvku na 
roční jedno pásmovou jízdenku, ve výši 1.000 
Kč na jednu permanentku a dítě. S podmín-
kou věku dítěte do 18 let, trvalého bydliště v 
Hustopečích a čestného prohlášení o navště-
vování školy dítětem v Hustopečích“ pro školní 
roky 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026.

Rodičům žáků, kterým byl příspěvek pro školní 
rok 2023/2024 proplacen ve výši 500 Kč, bude 
na jejich žádost doplacen rozdíl.

Usnesení č. 4/26/23: RM ukládá Komisi pro 
územní rozvoj projednat změnu užívání a vy-
užívání víceúčelového sportovního hřiště na 
ulici Větrná podle podmínek a připomínek 
petice.

Usnesení č. 5/26/23: RM ukládá zmapovat uby-
tovací kapacity v Hustopečích pro provedení 
kontroly placení poplatku z ubytování.

Usnesení č. 6/26/23: RM doporučuje ZM neschvá-
lení vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
p.č. 5040/6 o výměře cca 6m2.

Usnesení č. 7/26/23: RM schválila podání žádosti 
o dotaci Interreg SK-CZ 2021 – 2027 na spolufi -
nancování akce „Spojená komunita Hustopečí 
a Kútov.“ 

Usnesení č. 8/26/23: RM schválila uzavření 
Dohody o spolupráci partnerů v rámci projektu 
Interreg SK - CZ 2021-2027 „Spojená komunita 
Hustopečí a Kútov“ s Pjekné mjestečko o.z., 

IČ 42164621, se sídlem Bratislavská 210, 908 
01 Kúty, Slovensko. Text dohody je přílohou 
zápisu. 

Usnesení č. 9/26/23: RM schválila uzavření do-
datku č. 7 ke Smlouvě o zemědělském pachtu 
11/2015 ze dne 14.4.2015 se společností ZEMOS 
a.s., IČ 63470381, se sídlem Jízdárenská 493, 691 
63 Velké Němčice, kterým se zužuje předmět 
pachtu o pozemky parc.č. KN 4631/88, 4631/96, 
4631/131, 4827/31 v k.ú. Hustopeče u Brna, LV. č. 
10 001, o celkové výměře 46 844 m2, a pověřuje 
starostku podpisem dodatku. 

Usnesení č. 10/26/23: RM schválila poptat zho-
tovitele projektové dokumentace vč. výkazu 
výměr na realizaci projektového záměru "pří-
rodě blízkých opatření" v souladu s dotačními 
tituly OPŽP a AOPK ČR na pozemcích p.č. KN 
4827/31, 4631/88, 4631/96, 4631/131, části po-
zemku 4922/11 vše v k.ú. Hustopeče u Brna a ve 
vlastnictví města Hustopeče. 

Usnesení č. 11/26/23: RM schválila uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestup-
ků s obcí Němčičky, IČ 00283401, se sídlem 
Němčičky č.p. 221, 691 07 Němčičky. Text 
smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení č. 12/26/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení úvěrovou smlouvu s ČS, a.s. na částku 
55.000.000 Kč dle přílohy. 

Usnesení č. 13/26/23: RM doporučuje ZM 
ke schválení uzavření Smlouvy o úvěru 
č.0713565159/LCD s Českou spořitelnou, a.s. s 
fi xací na 2 roky.

Usnesení č. 14/26/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení 6. rozpočtové opatření města 
Hustopeče 2023 dle přílohy.

Usnesení č. 15/26/23: RM bere na vědomí plnění 
rozpočtu města Hustopeče k 31.8.2023. 

Usnesení č. 16/26/23: RM schválila využití rezerv-
ního fondu ZŠ Nádražní, tvořeného dary na 

nákup školních potřeb pro žáky.
Usnesení č. 17/26/23: RM doporučuje ZM ke 

schválení udělení následujících dotací a darů, 
včetně následného uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele a schválený účel: 

34) HC Tygři Moutnice, ve výši 0 Kč, nejedná se o 
spolek s účastí sportovců z Hustopečí, subjekt 
nesplňuje podmínku sídla v Hustopečích, ani 
žádný hustopečský sportovní subjekt tento 
zimní stadion nevyužívá. 

35) Divadelní spolek Boleradice, ve výši 0 Kč, sub-
jekt nesplňuje podmínku sídla v Hustopečích, 

36) ZŠ a MŠ Boleradice, ve výši 0 Kč, subjekt ne-
splňuje podmínku sídla v Hustopečích, 

37) Moravský rybářský svaz, dar na opravu sochy 
vodníka u rybníka, ve výši 10.000 Kč 

38) Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, do-
taci na vydání knihy, ve výši 2.000 Kč 

39) TJ Agrotec Hustopeče - dotaci na podporu 
celostátních krajských a okresních turnajů - 
atletika, st. tenis, volejbal…, ve výši 50.000 Kč 

40) TJ Agrotec Hustopeče - navýšené provozní 
náklady v roce 2023 (startovné, cestovné, do-
prava…) ve výši 75.000 Kč 

41) TJ Agrotec Hustopeče - nájem a pokrytí pro-
vozních nákladů (energie..) ve výši 200.000 Kč 

42) Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hustopečích, dotaci na zateplení stropu nad 
farou, ve výši 30.000 Kč 

43) Fitness Freedom race team z.s. - Fit školka ve 
výši 16.800 Kč 

44) Domov pro seniory Hustopeče, p.o., dar na 
aktivizaci klientů, pokrytí nákladů na okolí do-
mova, pronájem městského pozemku 1074/1, 
ve výši 30.000 Kč 

45) Klub historie a vlastivědy Hustopečska, dota-
ci na vzdělávací a relaxační činnost Klubu pro 
členy klubu a širokou veřejnost, ve výši 0 Kč 

46) Házená Legata Hustopeče, z.s. - dotaci na 
podporu činnosti ve výši 50.000 Kč 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

 16. 10. Podzimní sezona většiny sportov-
ních disciplín je vݎ plném proudu a vݎ měst-
ské sportovní hale se střídá jeden turnaj za 
druhým. Vݎsobotu 14. října se tu utkaly volej-
balistky kategorie U18, mezi kterými měly 
Hustopeče horké želízko vݎohni.

Turnaj byl druhým kolem krajského 
přeboru. Dalších šest kol mají kadetky ještě 
před sebou. „Máme tu dnes mimořádně dvě 
skupiny, kromě domácích Hustopečí jsou zde 
brněnské týmy, Břeclav, Křenovice či Předkláš-
teří, takže silní soupeři,“ vyjmenoval trenér 
volejbalistů Petr Groh.

Hustopečské volejbalistky vyhrály hned 
první zápas a nezaváhaly ani vݎ těch dalších. 
Zݎturnaje tak braly zlato. Tým má velké ambi-

ce postoupit zݎ krajského přeboru do vyšších 
soutěží a podle dosavadních výkonů by to 
nemuselo být až tak nesplnitelné přání. „Je 
to pro nás složité, protože třeba oproti brněn-
ským týmům netrénujeme každý den. Oni 
ano, protože to mají v rámci výuky na školách,“ 
posteskl si trenér.

Co při turnaji chybělo byla podpora diváků. 
Volejbalové zápasy nemají vysokou návštěv-
nost, což sportovce samozřejmě mrzí. „Chtěl 
bych místním připomenout, že rozpis zápa-
sů najdou v Hustopečských listech a nejen 
tam, takže všechny srdečně zvu, aby naše děti 
a mládež přišli podpořit,“ pozval Groh. 

-nov-

Volejbalistky vyhrály i bez podpory diváků
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Při turnaji chyběla podpora diváků.
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47) Fakultní klub Brno - plavání Hustopeče, z.s. 
- dotaci na podporu činnosti ve výši 50.000 Kč 

Vzory veřejnoprávní smlouvy a darovací smlou-
vy jsou přílohou zápisu. 

Usnesení č. 18/26/23: RM vzala na vědomí infor-
maci o využití příspěvku města na Concentus 
Moraviae.

Usnesení č. 19/26/23: RM schválila rozhodnu-
tí o výběru nejvhodnějsího dodavatele na 
podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s ná-
zvem: “Předcházení vzniku odpadů ve městě 
Hustopeče“, kterým je společnost: MEVA-TEC 
s.r.o., Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad 
Labem, IČ: 62742051, s nabídkovou cenou cel-
kově za obě části zakázky ve výši: 4.533.000 Kč 
(bez DPH). 

Usnesení č. 20/26/23: RM schválila umístění 
uchazečů na dalších místech: na druhém 
místě se umístila společnost, která podala 
nabídku jenom pro 1. část zakázky a to ve výši: 
3.576.000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 21/26/23: RM schválila uzavření kup-
ní smlouvy na realizaci veřejné zakázky pod 
názvem: “Předcházení vzniku odpadů ve měs-
tě Hustopeče“ se společností: MEVA-TEC s.r.o., 
Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem, 
IČ: 62742051. 

Usnesení č. 22/26/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o prodeji vozidla VW Caddy 1BY 9130 
se společností Mototechna Group, s.r.o., IČ: 
26194716, Dopraváků 874/15, Praha 8 za cenu 
180.000 Kč. Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení č. 23/26/23: RM schválila 
uzavření smlouvy na koupi Fiat Doblo se spo-
lečností Mototechna Group, s.r.o., IČ: 26194716, 
Dopraváků 874/15, Praha 8 za cenu 379.999 Kč. 
Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení č. 24/26/23: RM schválila uzavření 
smluv o propagaci a reklamní spolupráci s: 

Hill’s Pet Nutrition Manufacturing, s.r.o.se síd-
lem Rohanské nábřeží 678/23, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČ 27580792 

Usnesení č. 25/26/23: RM schválila výzvu k po-
dání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby pod názvem: „Změna č. 6 
územního plánu Hustopeče“. Text výzvy je pří-
lohou zápisu. 

Usnesení č. 26/26/23: RM schválila oslovení 
vybraných dodavatelů na realizaci veřejné za-
kázky malého rozsahu pod názvem: „Změna č. 
6 územního plánu Hustopeče“. 

Usnesení č. 27/26/23: RM schválila složení komise 
pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřej-
nou zakázku malého rozsahu pod názvem: 
„Změna č. 6 územního plánu Hustopeče“: 1. 
….., 2. …..,3. ….. Náhradníci: 1. ….., 2. ….., 3. ….. 

Usnesení č. 28/26/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o pronájmu v době od 1.9.2023 do 
30.6.2024 v budově knihovny mezi Centrem 
volného času Hustopeče, p.o., a společnos-
tí Karlík pro děti, s.r.o., Klobouky u Brna, 
Nádražní 689/31, IČ: 17477239.  Jedná se o 
prostory kanceláře (spolu s možností užívání 
jídelny a WC). Účelem pronájmu je mimoškol-
ní vzdělávání – výuka angličtiny pro děti. 

Usnesení č. 29/26/23: RM schválila objednávku 

na založení záhonů kolem cyklostezky na ulici 
Tábory fi rmou Zahradnictví Pilát, Příční 890/4, 
Klobouky u Brna, IČ 47363347 za nabídkovou 
cenu 179.310 Kč. Nabídka je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 30/26/23: RM schválila vyhlášení 
záměru na uzavření nájemní smlouvy na část 
objektu občanské vybavenosti – budovy č. p. 
423 na pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u 
Brna (Společenský dům na adrese Herbenova 
4, Hustopeče), a to sál s přísálím v přízemí 
budovy o celkové výměře 295,6 m2 se spoluu-
žíváním vestibulu a WC, vše včetně vybavení s 
využitím zpravidla každé pondělí v měsíci od 
17:00 hod do 18:30 hod, každé úterý v měsíci 
od 17:00 hod do 18:30 hod, každou středu v 
měsíci od 16:00 hod do 19:00 hod , počínaje od 
1. října 2023 do 30. června 2024 s tím, že nájem 
bude poskytován za snížené nájemné ve výši 
150,- Kč vč. DPH za každou započatou hodinu. 

Usnesení č. 31/26/23: RM schválila záměr uzavře-
ní nájemní smlouvy na část objektu občanské 
vybavenosti - budova č. p. 42 na pozemku parc. 
č. 48 - zast. plocha a nádvoří o výměře 665 m2 
v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví měs-
ta Hustopeče - víceúčelového kulturního 
centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 
Hustopeče, a to přednáškový sál v 1. patře bu-
dovy, spoluužívání kuchyňky a WC, vše včetně 
vybavení s využitím zpravidla každou středu 
v měsíci od 15:00 do 17:00 hod, počínaje od 1. 
října 2023 do 30. června 2023 s tím, že nájem 
bude poskytován za snížené nájemné ve výši 
150 Kč vč. DPH za každou započatou hodinu. 

Usnesení č. 32/26/23: RM schválila vyhlášení 
záměru na uzavření nájemní smlouvy na část 
objektu občanské vybavenosti - budova č. p. 42 
na pozemku parc. č. 48 - zast. plocha a nádvo-
ří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví města Hustopeče - víceúčelového 
kulturního centra na adrese Dukelské nám. 
42/15, 693 01 Hustopeče, a to přednáškový sál v 
1. patře budovy, spoluužívání kuchyňky a WC, 
vše včetně vybavení s užíváním každou středu 
v měsíci od 08:30 do 10:30 hod, počínaje od 1. 
října 2023 do 30. listopadu 2024. Nájem bude 
poskytován za snížené nájemné ve výši 150 Kč 
vč. DPH za každou započatou hodinu. 

Usnesení č. 33/26/23: RM schválila uzavření 
smlouvy mezi Městem Hustopeče a společnos-
tí Narana, z.s., Gen Peřiny 1330/31, Hustopeče, 
IČ: 10680993, kterou se město stane podporo-
vatelem projektu „Zažít město jinak“. Smlouva 
je přílohou zápisu.

Usnesení č. 34/26/23: RM schválila souhlas měs-
ta k vydání povolení zvláštního užívání místní 
komunikace úplné uzavírky a stanovení pře-
chodné úpravy provozu ul. Mrštíkova 16.9.2023 
od 13:00 do 20:00 hod.

Usnesení č. 35/26/23: RM bere na vědomí zápis ze 
stavební komise ze dne 28. srpna 2023 

Usnesení č. 36/26/23: RM schválila projek-
tovou dokumentaci investora …., …. na 
stavbu "Přístavby lisovny parc.č. 1370/, Kpt. 
Jaroše, Hustopeče" a pověřuje starostku pod-
pisem situačního výkresu. 

Usnesení č. 37/26/23: RM doporučuje ZM 

schválení vyhlášení záměru prodeje částí po-
zemků p.č. 3175/1 a 3179/14 v k.ú. Hustopeče u 
Brna o výměře cca 124 m2 s podmínkou úhrady 
nájemného za bezesmluvní užívání a uhrazení 
zálohy ve výši 6.000 Kč za vyhotovení geomet-
rického oddělení, minimálně za částku 2.800 
Kč/m2.

Usnesení č. 38/26/23: RM neschválila projek-
tovou dokumentaci na stavbu - přípojka NN 
K1351, ….., sklep ….. z důvodu nesouhlasu s 
podpěrným bodem 1 a 2. Doporučujeme posu-
nout sloup č.1 na hranici pozemku parc.č. 1351 
a parc.č. 1352.

Usnesení č. 39/26/23: RM schválila povolení 
stavby schodů na městském pozemku parc.č. 
1015/1 - ….., ….. s podmínkou uzavření nájemní 
smlouvy k pozemku se stejnými podmínkami 
jako u schodů na ul. Smetanova.

Usnesení č. 40/26/23: RM ukládá Komisi pro 
územní rozvoj zamyslet se nad lokalitou ul. 
Kpt. Jaroše, zda nezpracovat územní studii pro 
stanovení podmínek zastavitelnosti.

Usnesení č. 41/26/23: RM neschválila projekto-
vou dokumentaci na příjezdovou komunikaci 
do lokality S2 investora p. …, z následujících 
důvodů:

Dokumentace není dokončena – je potřeba 
navrhnou i odvodnění a pokud se bude od-
vodňovat do Vinařské, je možné dát souhlas 
až po odsouhlasení dešťové kanalizace (která 
zůstane městu), popřípadě jednotné kanaliza-
ce, pokud by voda byla dostatečně zbrzděna, 
aby stavebník dostal souhlas VaKu. Kanalizace 
by měla být navržena kapacitně tak, že bude 
možné napojit i dešťové vody a splašky z celé-
ho zastavitelného území.

Podle územního plánu existuje zastavitelné 
území ještě dál za územím ve vlastnictví pana 
Staňka. …

Usnesení č. 42/26/23: RM schvaluje upravenou 
žádost investora ….. a ....., ….., ……, o souhlas s 
oplocením části pozemku p.č. 4792/175 v k.ú. 
Hustopeče u Brna a pověřuje starostku podpi-
sem situačního výkresu. 

Usnesení č. 43/26/23: RM schválila projektovou 
dokumentaci investora ….., ….., ….. na stavbu 
oplocení RD, ….. parc.č. 4792/252, Hustopeče 
a pověřuje starostku podpisem situačního 
výkresu. 

Usnesení č. 44/26/23: RM schválila projektovou 
dokumentaci investora ….., ….., ….. na stavbu 
oplocení RD, ….. parc.č. 4792/170, Hustopeče 
a pověřuje starostku podpisem situačního 
výkresu. 

Usnesení č. 45/26/23: RM schválila projekto-
vou dokumentaci investora ….. a ….. ….., ….., 
Hustopeče na stavbu oplocení pozemku 
kolem RD a pověřuje starostku podpisem si-
tuačního výkresu. 

Usnesení č. 46/26/23: RM neschválila projek-
tovou dokumentaci investora ….., ….., ….. na 
stavbu "Novostavba RD na pozemku parc.č. 
5385/64". Stavba RD není v souladu se schvá-
lenou studií S10, doplnit situaci o zastavitelné 
a mimo zastavitelné území, není zde vymezen 
pás zeleně pod polní cestou p.č. 5385/27 o šíři 
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cca 4m. 
Usnesení č. 47/26/23: RM neschválila projek-

tovou dokumentaci investora ….. a ….. ….. na 
stavbu "Novostavba zubní ordinace s ubyto-
váním pro lékaře, p.č. 5385/52, S10". Stavba 
RD není v souladu se schválenou studií S10. 
Stavba zasahuje (terasa) do nezastavitelného 
území.

Usnesení č. 48/26/23: RM schválila změnu pro-
jektové dokumentace ulice Dvořákova – místo 
chodníku kolem čísel 4-14a bude realizován 
zelený pás.

Usnesení č. 49/26/23: RM schválila zruše-
ní usnesení 117. rady města z 13.6.2006 
týkající se souhlasu města k vybudování par-
kovacího stání na pozemku města p.č. 1833/1 
na ul. Dvořákova.

Usnesení č. 50/26/23: RM bere na vědomí žádost 
o schválení projektové dokumentace kanali-
zace pro velkosklad Jednoty Mikulov, žádost 
předává do SK. 

Usnesení č. 51/26/23: RM bere na vědomí žádost 
společnosti ESOX o změnu územní studie S6 
z důvodu plánované výstavby v lokalitě. RM 
požaduje k žádosti doložit stanovisko Odboru 
územního plánování MěÚ Hustopeče a 
Komise pro územní rozvoj.

Usnesení č. 52/26/23: RM schválila oznámení o 
výběru nejvhodnějšího uchazeče na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce s 
názvem: Hustopeče - ul. Dvořákova, komuni-
kace a chodník, a to společnost: STRABAG a.s., 
IČ: 60838744, se sídlem: Kačírkova 982/44, 158 
00 Praha s nabídkovou cenou 3.947.129,62 Kč. 

Usnesení č. 53/26/23: RM schválila umístění 
uchazečů na dalších místech: 

2. TD LKW s.r.o., IČ: 29380421, sídlo: Mrštíkova 
13/15, 693 01 Hustopeče, nabídková cena bez 
DPH:4.044.875,59 Kč 

3. Dopravní stavby Smrčka s.r.o., IČ: 02620430, 
sídlo: 17.listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, na-
bídková cena bez DPH: 4.389.552,26 Kč 

4. DS DUMA s.r.o., IČ: 09358641, sídlo: Znojemská 
187, 671 28 Jaroslavice, nabídková cena 

5. ZEMIPRA MONT s.r.o., IČ: 10747761, sídlo: 
Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice, nabídková 
cena bez DPH: 5.398.609, -Kč 

6. STAVBY RUFA s.r.o., sídlo: Boudky 597, 691 
63 Velké Němčice, nabídková cena bez DPH: 
7.478.813,60 Kč 

Usnesení č. 54/26/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s., 
IČ: 60838744, se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 
00 Praha za částku 3.947.129,62 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 55/26/23: RM vzala na vědomí pod-
klady pro veřejnou zakázku na zpracování 
urbanistické studie a projektu MŠ na Gen. 
Peřiny. RM se k materiálu vrátí na příštím 
jednání.  

Usnesení č. 56/26/23: RM schválila uzavření 
smlouvy na poskytování služeb eIDAS se spo-
lečností Software602 a.s., Hornokrčská 15, 
140 21 Praha 4, IČ 63078236. Předmětem je 
poskytování kvalifi kované služby pro vytváře-
ní kvalifi kovaných elektronických podpisů a 
pečetí, včetně kvalifi kovaných elektronických 

časových razítek a Poskytování kvalifi kované 
služby ověřování platnosti kvalifi kovaných 
elektronických podpisů a pečetí. Smlouva je 
přílohou zápisu.

Usnesení č. 57/26/23: RM schvaluje snížení ka-
pacity s účinností od 1.9.2024 v ZŠ Hustopeče, 
Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková 
organizace. Původní kapacita ZŠ 810 žáků, sní-
žená kapacita 640 žáků.

Usnesení č. 58/26/23: RM schvaluje podání žá-
dosti na Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
odbor školství ohledně snížení kapacity na 640 
žáků, s účinností od 1.9.2024 v Základní škole 
Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, 
příspěvková organizace.  

Usnesení č. 59/26/23: RM schvaluje pověření 
pro ředitele …… k podání žádosti ohledně 
snížení kapacity v Základní škole Hustopeče, 
Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková 
organizace, v rejstříku škol a školských zaří-
zeních na Krajském úřadu Jihomoravského 
kraje, odbor školství.

Usnesení č. 60/26/23: RM schvaluje snížení ka-
pacity s účinností od 1.9.2024 v Základní škole 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav. Původní 
kapacita ZŠ 594 žáků, snížená kapacita 450 
žáků.

Usnesení č. 61/26/23: RM schvaluje podání žá-
dosti na Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
odbor školství ohledně snížení kapacity na 450 
žáků, s účinností od 1.9.2024 v Základní škole 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav.  

Usnesení č. 62/26/23: RM schvaluje pověření pro 
ředitelku ….. k podání žádosti ohledně snížení 
kapacity v Základní škole Hustopeče, Nádražní 
4, okres Břeclav, v rejstříku škol a školských zaří-
zeních na Krajském úřadu Jihomoravského kraje, 
odbor školství.

Usnesení ze VII. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané dne 7. 9. 2023 v zasedací 

místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení ZM č. 2/VII/23: ZM schvaluje ověřova-
tele zápisu ….. a …..

Usnesení ZM č. 3/VII/23: ZM schvaluje průběh 
diskuze k jednotlivým bodům zvlášť, vždy se 
samostatně přečte usnesení a na konci zase-
dání se nebude číst usnesení jako celek. 

Usnesení ZM č. 4/VII/23: ZM bere na vědomí 
určení zapisovatelky paní ….., administrativní 
pracovnice kanceláře tajemníka. 

Usnesení ZM č. 5/VII/23: ZM bere na vědomí 
zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 
31.08.2023. 

Usnesení ZM č. 6/VII/23: ZM bere na vědomí zá-
pis z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 
04.09.2023. 

Usnesení ZM č. 7/VII/23: ZM schvaluje podle § 6 
odst. 5 písm. c) ve spojení s § 55b a po ověře-
ní, že Změna č. 4 územního plánu Hustopeče 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo 
stanoviskem krajského úřadu podle § 54 odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydání změny č. 4 územ-
ního plánu Hustopeče. 

Usnesení ZM č. 8/VII/23: ZM schvaluje podle § 6 
odst. 5 písm. c) ve spojení s § 55b a po ověře-
ní, že Změna č. 5 územního plánu Hustopeče 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo 
stanoviskem krajského úřadu podle § 54 odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánová-
ní a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydání změny č. 5 územ-
ního plánu Hustopeče. 

Usnesení ZM č. 9/VII/23: ZM neschvaluje ná-
vrh ….., nar. ….., ….., ….. na pořízení změny 
Územního plánu Hustopeče, týkající se využití 
pozemku p. č. 3213 v k. ú. Hustopeče u Brna pro 
výstavbu rodinného domu. 

Usnesení ZM č. 10/VII/23: ZM neschvaluje návrh 
DDK Bohemia s.r.o., 696 65 Petrov 448, IČO 
2531704, zastoupené jednatelem ….., na změ-
nu ÚP Hustopeče, která se týká pozemků p. č. 
4754/100, 4772/11, 4772/12, 4754/113, 4754/114 a 
4754/116 v k. ú. Hustopeče, pro výstavbu foto-
voltaické elektrárny. 

Usnesení ZM č. 11/VII/23: ZM schvaluje podání 
žádosti o bezúplatný převod pozemku 1226/50 
vedený jako ostatní plocha, ostatní komunika-
ce v katastrálním území Hustopeče u Brna od 
České republiky, Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových.

Usnesení ZM č. 12/VII/23: ZM schvaluje vyhlá-
šení záměru prodeje městského pozemku na 
pozemku p.č. 1348/36, o výměře 22 m2, druh 
pozemku: zastavěna plocha a nádvoří, na ul. 
Kpt. Jaroše, v obci Hustopeče, v k.ú. Hustopeče 
u Brna. Pozemek se bude prodávat minimálně 
za cenu 2.800 Kč/m2 s tím, že žadatel uhra-
dí zálohu ve výši 6.000 Kč na geometrický 
plán pro změnu obvodu budovy. V případě 
schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu 
tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku 
i další náklady spojené s převodem pozemku. 
Nabídka se týká pouze zastavěného pozemku.

Usnesení ZM č. 13/VII/23: ZM schvaluje uzavře-
ní kupní smlouvy na prodej pozemku parc. 
č. 598/10 o výměře 10 m2 v k. ú. Hustopeče u 
Brna, a to manželům ….. a ….. za částku 10.500 
Kč. 

Usnesení ZM č. 14/VII/23: ZM neschvaluje název 
ulice v pokračování ulice Nerudova směrem k 
rybníkům.

Usnesení ZM č. 15/VII/23: ZM schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku města Hustopeče o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, s účinností do 1.1.2024. Text vy-
hlášky je přílohou zápisu.

Usnesení ZM č. 16/VII/23: ZM schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku města Hustopeče místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, s 
účinností do 1.1.2024. Text vyhlášky je přílo-
hou zápisu.

Usnesení ZM č. 17/VII/23: ZM schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku města Hustopeče místním 
poplatku z pobytu, s účinností do 1.1.2024. 
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Text vyhlášky je přílohou zápisu.
Usnesení ZM č. 18/VII/23: ZM schvaluje Obecně 

závaznou vyhlášku města Hustopeče o míst-
ním poplatku ze psů, s účinností do 1.1.2024. 
Text vyhlášky je přílohou zápisu.

Usnesení ZM č. 19/VII/23: ZM schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku města Hustopeče o 
stanovení koefi cientu pro výpočet daně z ne-
movitých věcí, s účinností do 1.1.2024. Text 
vyhlášky je přílohou zápisu.

Usnesení ZM č. 20/VII/23: ZM schvaluje uzavře-
ní darovací smlouvy se společností TJ Agrotec 
Hustopeče z. s., se sídlem: Šafaříkova 1016/22, 
693 01 Hustopeče, IČ: 13690655, jejímž před-
mětem je fi nanční dar ve výši 29.730 Kč na 
pojištění městského stadionu v roce 2023. 

Usnesení ZM č. 21/VII/23: ZM schvaluje zrušení 
části usnesení zastupitelstva města Hustopeče 
ze dne 16.02.2023 číslo: 25/IV/23 bod 8) týkající 
se dotace na pojištění městského stadionu v 
roce 2023. 

Usnesení ZM č. 22/VII/23: ZM schvaluje udě-
lení následujících dotací a darů, včetně 
následného uzavření veřejnoprávní smlouvy 
pro žadatele a schválený účel: 

34) HC Tygři Moutnice, ve výši 0 Kč, nejedná se o 
spolek s účastí sportovců z Hustopečí, subjekt 
nesplňuje podmínku sídla v Hustopečích, ani 
žádný hustopečský sportovní subjekt tento 
zimní stadion nevyužívá. 

35) Divadelní spolek Boleradice, ve výši 0 Kč, sub-
jekt nesplňuje podmínku sídla v Hustopečích, 
akce již proběhla, 

36) ZŠ a MŠ Boleradice, ve výši 0 Kč, subjekt ne-
splňuje podmínku sídla v Hustopečích, akce 
již proběhla, 

37) Moravský rybářský svaz, dar na opravu sochy 
vodníka u rybníka, ve výši 10.000 Kč, 

38) Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, do-
taci na vydání knihy, ve výši 2.000 Kč, 

39) TJ Agrotec Hustopeče - dotaci na podporu 
celostátních krajských a okresních turnajů - 
atletika, st. tenis, volejbal…, ve výši 50.000 Kč, 

40) TJ Agrotec Hustopeče - dotaci na navýšené 
provozní náklady v roce 2023 (startovné, ces-
tovné, doprava…) ve výši 75.000 Kč, 

41) TJ Agrotec Hustopeče - dotaci na nájem a 
pokrytí provozních nákladů (energie…) ve výši 
200.000 Kč, 

42) Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hustopečích, dotaci na zateplení stropu nad 
farou, ve výši 30.000 Kč, 

43) Fitness Freedom race team z.s. - dotaci na Fit 
školku, ve výši 16.800 Kč, 

44) Domov pro seniory Hustopeče, p.o., dar na 
aktivizaci klientů, pokrytí nákladů na okolí do-
mova, pronájem městského pozemku 1074/1, 
ve výši 30.000 Kč, 

45) Klub historie a vlastivědy Hustopečska, 
dotaci ve výši 0 Kč, spolek nedoložil aktivní 
registraci, 

46) Házená Legata Hustopeče, z.s. - dotaci na 
podporu činnosti ve výši 50.000 Kč, 

47) Fakultní klub Brno - plavání Hustopeče, z.s. 
- dotaci na podporu činnosti ve výši 50.000 Kč. 

Vzory veřejnoprávní smlouvy a darovací smlou-
vy jsou přílohou zápisu. 

Usnesení ZM č. 23/VII/23: ZM schvaluje Smlouvu 
o úvěru č. 0713565159/LCD s Českou spořitel-
nou s fi xací na dva roky.

Usnesení ZM č. 24/VII/23: ZM schvaluje 6. roz-
počtové opatření města Hustopeče 2023 

Usnesení ZM č. 25/VII/23: ZM bere na vědomí 5. 
rozpočtové opatření města Hustopeče 2023 

Usnesení ZM č. 26/VII/23: ZM schvaluje Program 
rozvoje města Hustopeče. Program je přílohou 
zápisu.

Usnesení z 27. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 19. 9. 2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/27/23: RM schválila program jedná-
ní dnešní RM. 

Usnesení č. 2/27/23: RM schválila objednávku 
zeleně pro osázení ostrůvků na parkovišti u 
Polikliniky od fi rmy AGRO Brno-Tuřany, a.s., se 
sídlem Dvorecká 521/27, 620 00 Brno – Tuřany, 
IČ: 29365619 za cenu 241.636 Kč včetně DPH. 

Usnesení č. 3/27/23: RM schvaluje zrušení usne-
sení č. 60/26/26 a usnesení č. 61/26/23 ze dne 
5. 9. 2023 týkající se snížení kapacity žáků v 
Základní škole Hustopeče, Nádražní 4, okres 
Břeclav.

Usnesení č. 4/27/23: RM schvaluje snížení kapa-
city s účinností od 1.9.2024 v Základní škole 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav. Původní 
kapacita ZŠ 594 žáků, snížená kapacita 420 
žáků.

Usnesení č. 5/27/23: RM schvaluje podání žá-
dosti na Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
odbor školství ohledně snížení kapacity na 420 
žáků, s účinností od 1.9.2024 v Základní škole 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav.

Usnesení č. 6/27/23: RM schválila umožnění vstu-
pu na pozemek p.č. 1092/10 v k.ú. Hustopeče u 
Brna pro paní …, …, Hustopeče a pro paní …, 
…, Hustopeče. Souhlas může město kdykoliv 
odvolat.

Usnesení č. 7/27/23: RM bere na vědomí rozší-
ření rozpočtu projektu „Spojená komunita 
Hustopečí a Kútov" o investiční akci „Úprava 
dlažeb ve dvoře MěKS“.

Usnesení č. 8/27/23: RM bere na vědomí kontrolu 
plnění úkolů ke dni 19.09.2023.

Usnesení č. 9/27/23: RM schválila výběr nejvý-
hodnější nabídky na veřejnou zakázku na 
dodávky v zjednodušeném podlimitním ří-
zení: „Nákup malého komunálního vozidla 
kategorie SS“, kterou je nabídka s nejnižší na-
bídkovou cenou díla bez DPH a to společnost: 
Unikont Group s.r.o., IČ: 41193113; se sídlem: 
Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice; s na-
bídkovou cenou bez DPH ve výši: 2.885.000, 
-Kč. 

Usnesení č. 10/27/23: RM schválila uzavření kup-
ní smlouvy s vítězným uchazečem veřejné 
zakázky na dodávky v zjednodušeném podli-
mitním řízení: „Nákup malého komunálního 
vozidla kategorie SS“, kterým je společnost: 

Unikont Group s.r.o., IČ: 41193113; se sídlem: 
Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice, s na-
bídkovou cenou ve výši: 2.885.000 Kč bez DPH, 
s termínem realizace: nejpozději do 4 měsíců 
od podpisu kupní smlouvy.

Usnesení č. 11/27/23: RM schválila oznámení o 
výběru nejvhodnějšího uchazeče na veřejnou 
zakázku malého rozsahu bez uveřejnění na 
stavební práce s názvem – Oprava fotbalových 
kabin v Hustopečích, a to společnost: STAVIKA 
s.r.o., IČ: 49432991, se sídlem: J. Opletala 
2403/10, 690 02 Břeclav s nabídkovou cenou 
1.563.751,10 Kč bez DPH.

Usnesení č. 12/27/23: RM schválila umístění 
uchazečů na dalších místech: 

2. I. Vyškovská stavební společnost s.r.o., IČ: 
25588176, sídlo: U Vlečky 1054, 664 42 Modřice, 
nabídková cena bez DPH 2.168.752,19 Kč. 

Usnesení č. 13/27/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o dílo na opravu fotbalových kabin 
v Hustopečích se společností: STAVIKA, s.r.o., 
IČ: 49432991, sídlo: J. Opletala 2403, 690 02 
Břeclav za částku 1.563.751,10 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 14/27/23: RM schválila oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu bez uveřejnění na 
stavební práce s názvem: Sociální zařízení 
pro amfi teátr Hustopeče, a to společnost: 
STAVIKA, s.r.o., IČ: 49432991, sídlo: J.Opletala 
2403, 690 02 Břeclav s nabídkovou cenou: 
1.443.650,18 Kč bez DPH.

Usnesení č. 15/27/23: RM schválila umístění 
uchazečů na dalších místech: 

2. I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., IČ: 
25588176, sídlo: U Vlečky 1054, 664 42 Modřice, 
nabídková cena bez DPH: 2.060.093,36 Kč 

3. ESOX, spol. s r.o., IČ: 00558010, sídlo: Libušina 
tř. 826/23, 623 00 Brno, nabídková cena bez 
DPH: 2.386.550,06 Kč 

Usnesení č. 16/27/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku: Sociální 
zařízení pro amfi teátr Hustopeče se spo-
lečností: STAVIKA, s.r.o., IČ: 49432991, sídlo: 
J. Opletala2403, 690 02 Břeclav za částku 
1.443.650,18 Kč. 

Usnesení č. 17/27/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o dílo, kde předmětem díla je 
úprava dlažeb ve dvoře MěKS, se společnos-
tí 1. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., se 
sídlem: U Vlečky 1054, 664 42 Modřice, IČ: 
25588176; doba trvání smlouvy: prosinec 2024; 
cena díla: 330.697,59 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 18/27/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o poskytnutí služeb – zajištění se-
curity služeb na Burčákových slavnostech 
2023 fi rmou No Limit security s.r.o. se sídlem 
Soběšická 808, 664 01 Bílovice nad Svitavou, IČ 
07866526 za částku 149.586, - Kč vč. DPH. 

Usnesení č. 19/27/23: RM schválila uzavření ná-
jemní smlouvy s Gymnáziem TGM Hustopeče, 
IČ 60680369, Dukelské náměstí č. 31/7 na pro-
nájem nebytových prostor na Burčákových 
slavnostech pro šatny účinkujících za celkovou 
cenu 3.999 Kč. 

Usnesení č. 20/27/23: RM schválila uzavření 
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nájemní smlouvy na pronájem části pozem-
ku parc.č. 891/12 a pozemku parc.č. 891/5 za 
účelem dočasného umístění a provozování 
prodejního stánku s vánočními stromky v ter-
mínu od 24.11.2023 do 23.12.2023 za částku 
9.000, -Kč bez DPH se společností JK TIMBER 
CZ, spol. s r.o., IČ: 02991578, sídlo: Pražákova 
1008/69, 639 00 Brno. 

Usnesení č. 21/27/23: RM schválila uza-
vření smlouvy o připojení na pult 
centralizované ochrany pro objekt Střelnice 
se společností SECURITY MONIT s.r.o., IČ: 
60755792, sídlo: Hoblíkova 6, 613 00 Brno za 
částku 550 Kč/měsíc monitorování objektu. 

Usnesení č. 22/27/23: RM ukládá MPO upravit zři-
zovací listinu ZŠ Nádražní a ZŠ Komenského.

Usnesení č. 23/27/23: RM schválila pravomoci při 
správě bytů dle přílohy a zvýšení nájemného 
na 100 Kč/m2 v městských bytech u nájem-
níků. Jedná se o byty v domech Smetanova 
78, Komenského 774, Masarykovo nám. 165, 
Dvořákova 472.

Usnesení č. 24/27/23: RM schválila předložený 
Plán inventur na rok 2023 a Příkaz k provedení 
inventarizace. 

Usnesení č. 25/27/23: RM schválila žádost spo-
lečnosti Nej.CZ o vstup do komunikace na ulici 
Mrštíkova před RD 108/10 v nezbytně nutném 
rozsahu za účelem opravy SEK. RM požaduje 
zásyp výkopu vhodným zhutnitelným mate-
riálem a předláždění v rozsahu dvojnásobné 
šíře výkopu.

Usnesení č. 26/27/23: RM schválila projektovou 
dokumentaci investora EG.D a.s., Brno na stav-
bu "Hustopeče, Javorová, obnova NN, č. stavby 
1040006367" a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu. 

Usnesení č. 27/27/23: RM schválila objednávku 
vytýčení městských pozemků p.č. 3411/6 u hra-
nice s pozemkem p.č. 399 a vytyčení pozemku 
p.č. 3411/4 u hranic s pozemky p.č. 3411/6 a p.č. 
3411/3 a lomového bodu pozemku p.č. 3410 
u pozemku p.č. 384/7 vše v k.ú. Hustopeče u 
Brna.

Usnesení č. 28/27/23: RM ukládá vedení města 
jednat se spolkem Narana z.s., IČO: 10680993, 
Gen. Peřiny 1330/31, 693 01 Hustopeče o mož-
nostech využití, časovém harmonogramu, 
rozsahu a fi nancování investic a režijních 
nákladů v domě na Dukelském nám. 98/27 v 
Hustopečích.

Usnesení č. 29/27/23: RM schvaluje žádost spol-
ku Narana z.s., IČO: 10680993, Gen. Peřiny 
1330/31, 693 01 Hustopeče o podnájmu míst-
nosti v objektu č.p. 194 na ul. Nádražní 20a 
na pozemku parc. č. 1563/1 v k. ú. Hustopeče u 
Brna, zapsaný na LV 10001. S podmínkou, že 
nájem se využije na činnost skauta.

Usnesení č. 30/27/23: RM schválila vyřazení ne-
pojízdného vozidla FIAT DOBLO SPZ 5B55110 z 
majetku města Hustopeče. 

Usnesení č. 31/27/23: RM schválila pořízení elek-
trického vozidla na dovoz obědů. 

Usnesení č. 32/27/23: RM ukládá 
Majetkoprávnímu odboru zajistit potřebné 

kroky k pořízení elektrického vozidla a čerpání 
dotace. 

Usnesení č. 33/27/23: RM schválila výměnu čtyř 
kuchyňských linek v Penzionu pro důchod-
ce od fi rmy Interia 3000 s. r. o., se sídlem 
Sportovní 101, 664 61 Opatovice, IČ: 29284252 
za celkovou částku maximálně 230.000 Kč vč. 
DPH. Cenová nabídka v příloze. 

Usnesení č. 34/27/23: RM schválila cenovou na-
bídku na opravu tobogánu od společnosti 
Lacus Technology s.r.o., Říčany a ukládá MPO 
zajistit Smlouvu o dílo k předložení RM. 

Usnesení č. 35/27/23: RM ukládá příspěvkové 
organizaci SPOZAM zpracovat a předložit 
kompletní analýzu provozu letního koupaliště 
za roky 2022 a 2023.

Usnesení č. 36/27/23: RM bere na vědomí HV pří-
spěvkových organizací ke 30.6.2023.

Usnesení č. 37/27/23: RM schvaluje objednávku 
řezbářských prvků (pošty a tří králů) od Viktora 
Valeše, Lhánice 60, 675 75, IČ: 75272466. 

Usnesení č. 38/27/23: RM bere na vědomí Zápis z 
Komise obřadů a slavností ze dne 5.6.2023 

Usnesení č. 39/27/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení uzavření kupní smlouvy s panem 
…, trvale bytem ..., na odkoupení spoluvlast-
nického podílu 1/5 na pozemku p.č. 9546 
(druh pozemku: ostatní plocha/zeleň, o vý-
měře: 76 m2), zapsaného na LV č. 9546, v obci 
Hustopeče, v katastrálním území Hustopeče u 
Brna, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, za cenu 
ve výši: 6.000 Kč. Kupující uhradí náklady spo-
jené s převodem pozemku.

Usnesení č. 40/27/23: RM schválila podání žádos-
ti o dotaci z dotačního programu „Nová zelená 
úsporám“ na akci dle PD „Stavební úpravy ob-
jektu Žižkova 960/1, Hustopeče.“

Usnesení č. 41/27/23: RM schválila v souladu s § 
48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), vyloučení účastníka, společnost 
KERAMO D-Dohorák s.r.o., IČ: 27716104, se síd-
lem: Zahradní 583, 768 21 ze zadávacího řízení, 
z důvodu, že nesplnil podmínky zadávacího 
řízení dle § 122 odst. 7 písm. b) zákona.

Usnesení č. 42/27/23: RM schválila výběr nej-
vhodnějšího uchazeče na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem: Stavební 
úpravy venkovního koupaliště v Hustopečích, 
a to společnost 1. Vyškovská stavební společ-
nost s.r.o., IČ: 25588176, U Vlečky 1054, 664 42 
Modřice, s nabídkovou cenou 15.740.994 Kč 
bez DPH.

Usnesení č. 43/27/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o dílo na realizaci veřejné 
zakázky – Stavební úpravy venkovního koupa-
liště v Hustopečích se společností 1. Vyškovská 
stavební společnost s.r.o., IČ: 25588176, U 
Vlečky 1054, 664 42 Modřice.

Usnesení č. 44/27/23: RM ukládá ….. jako členu 
představenstva VaK: Předložit představenstvu 
v souvislosti s plánovanou výstavbou nové ČOV 
a rekonstrukcí stávající ČOV v Hustopečích po-
žadavek na vyčíslení a oddělení nákladů na 

rekonstrukci stávající ČOV a zařazení jejího 
fi nancování do plánu investic VaK.

Usnesení č. 45/27/23: RM schválila výpověď z 
nájmu části pozemků p.č. KN 1833/5 a p.č. KN 
1677/17 o celkové výměře 50 m2, s panem ….., 

Usnesení z 28. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 3. 10. 2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/28/23: RM schválila program jedná-
ní dnešní RM. 

Usnesení č. 2/28/23: RM schvaluje v návaznosti 
na usnesení RM č. 41/19/23 poskytnutí mi-
mořádného provozního příspěvku z rozpočtu 
města ve výši 87.500 Kč pro ZŠ Komenského. 
Dotčeným usnesením byla tato částka 
převedena z provozního příspěvku do inves-
tičního na nákup 2 ks zavážecích vozíků ke 
konvektomatu. 

Usnesení č. 3/28/23: RM bere na vědomí kontrolu 
plnění úkolů ke dni 3.10 2023 

Usnesení č. 4/28/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy s Klubem historie a vlastivědy 
Hustopečska se sídlem Nádražní 20, 693 01 
Hustopeče, IČ 26516411 o nájmu sálu s přísálím 
se spoluužíváním vestibulu a WC, vše včetně 
vybavení v přízemí objektu občanské vybave-
nosti – budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 
279 v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům 
na adrese Herbenova 4, Hustopeče) s využi-
tím zpravidla každé pondělí v měsíci od 17:00 
hod do 18:30 hod, počínaje od 1. října 2023 do 
30. června 2024 za nájemné ve výši 150 Kč vč. 
DPH za hodinu a přednáškového sálu v 1. pa-
tře budovy, spoluužívání kuchyňky a WC, vše 
včetně vybavení v objektu občanské vybave-
nosti - budova č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 
- zast. plocha a nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna - víceúčelového kulturního 
centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 
Hustopeče, a to zpravidla jednu středu v měsí-
ci (dle dohody) od 15:00 do 17:00 hod, počínaje 
od 1. října 2023 do 30. června 2024 za nájemné 
ve výši 150 Kč vč. DPH za hodinu. 

Usnesení č. 5/28/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o nájmu sálu s přísálím se spoluuží-
váním vestibulu a WC, vše včetně vybavení v 
přízemí budovy objektu občanské vybavenos-
ti – budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 v 
k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům na 
adrese Herbenova 4, Hustopeče), s využitím 
zpravidla každé úterý v měsíci od 17:00 hod do 
18:30 hod a každou středu v měsíci od 16:00 
hod do 19:00 hod, počínaje od 1. října 2023 do 
30. června 2024 za nájemné ve výši 150 Kč vč. 
DPH za hodinu s Centrem volného času, pří-
spěvkovou organizací se sídlem Hustopeče, 
Šafaříkova 1017/40, IČ 71200398 . 

Usnesení č. 6/28/23: RM schválila uzavření 
smlouvy se Svazem tělesně postižených v 
ČR z. s., místní organizace Hustopeče se síd-
lem Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče, 
IČ 75101211 o nájmu konferenčního sálu a 
příslušenství v 1. poschodí objektu občanské 
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st 1. 11.

10
.0

0 Ježek z listů – čtvrteční aktivity pro 
nejmenší. Městská knihovna.

čt 2., 16.  
a 30. 11. 9.

30 Habsburkové bez trůnu – A3V, Městská 
knihovna.

čt 2. 11. 

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 
místnost na radnici (vstup z náměstí).

čt 2. 11.

17
.0

0 Lovec záhad – přednáška Arnošta Vašíčka. 
Městská knihovna.

Šmardovo sousedské divadlo – kinosál

pá 3. 11.

19
.3

0 Zase ti tupitelé – Divadelní ochotnický 
spolek KADET Starovičky.

so 4. 11.

19
.3

0 Od Silvestra do Silvestra – Divadelní spolek 
Amadis Brno.

ne 5. 11.

10
.0

0 Tři úkoly pro Marušku – představení pro 
děti. Ochotnický soubor bratří Mrštíků 
Hrušovany u Brna.

ne 5. 11.
19

.3
0 Šťovík, pečené brambory – Divadelní 

soubor FOOR Hustopeče.

Vstupné 130 kč (studenti a senioři 80 kč), pohádka 80 kč.

so 4. 11. 9.
00

Akryl na plátně – výtvarný workshop.  
Cena za osobu 1 300 Kč, více informací  
a přihlašování www.pavucinahustopece.cz. 
CVČ Pavučina.

ne 5.–26. 11. Výstava Hustopečské výtvarné skupiny 
Alfons – Městské muzeum a galerie.

ne 5. 11.

16
.3

0 Uspávání broučků – lampionový průvod, 
pořádá CVČ Pavučina. Dukelské náměstí.

st 8., 15.,  
22. a 29. 11. 9.

00 Minikurz trénování paměti – Městská 
knihovna.

st 8. 11.

10
.0

0 Svatý Martin – čtvrteční aktivity pro 
nejmenší. Městská knihovna.

pá 10. 11.

14
.0

0 Členská organizace Svazu tělesně 
postižených – společenský dům  
(ul. Herbenova).

pá 10. 11

14
.0

0

Sbírka potravin 
10. 11. (14.00–18.00) pod věží kostela sv. Václava, 
11. 11. (9.00–19.00) na faře (Třebízského 5), 
11. 11. (8.00–18.00) Kaufland Hustopeče.

pá 10. 11.

18
.0

0 Snow film fest – nejlepší světové a české 
filmy se zimní outdoorovou tématikou. 
Vstupné 100 Kč, kinosál.

so 11. 11.

11
.0

0

Svatomartinské slavnosti – vstupné 
zdarma. Degustační sada 250 Kč (sklenička, 
katalog a 10 vzorků na vína), jeden vzorek  
25 Kč. Dukelské náměstí.

st 15. 11.

10
.0

0 Tečkování – čtvrteční aktivity pro nejmenší. 
Městská knihovna.

so 18. 11.

10
.0

0 Světový duel vín – nesoutěžní přehlídka vín 
z celého světa. Vstupné v předprodeji  
1 900 Kč, na místě 2 100 Kč, Amande Hotel.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

11 20
23

vybavenosti - budova č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 - zast. plocha a 
nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví města 
Hustopeče - víceúčelového kulturního centra na adrese Dukelské nám. 
42/15, 693 01 Hustopeče na každou středu v měsíci od 08:30 do 10:30 
hod, počínaje od 1. října 2023 do 29. listopadu 2023 za snížené nájemné 
ve výši 150 Kč vč. DPH za hodinu. 

Usnesení č. 7/28/23: RM vyhlašuje záměr uzavření nájemní smlouvy na 
část objektu občanské vybavenosti - budova č. p. 42 na pozemku parc. 
č. 48 - zast. plocha a nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna 
ve vlastnictví města Hustopeče - víceúčelového kulturního centra na 
adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 Hustopeče a to přednáškový sál v 1. 
patře budovy, s využitím zpravidla každý čtvrtek v měsíci od 16:30 hod, 
počínaje od 05.10.2023 do 31.05.2024 s tím, že nájem bude poskytován 
za snížené nájemné ve výši 300 Kč vč. DPH za hodinu.

Usnesení č. 8/28/23: RM schválila uzavření nájemní smlouvy s paní 
Andreou Fialovou, DiS. IČ 04735684, Nikolčice 196 na část objektu ob-
čanské vybavenosti - budova č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 - zast. plocha 
a nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví města 
Hustopeče - víceúčelového kulturního centra na adrese Dukelské nám. 
42/15, 693 01 Hustopeče a to přednáškový sál v 1. patře budovy, s využitím 
zpravidla každý čtvrtek v měsíci od 16:30 hod do 18:00 hod, počínaje od 
05.10.2023 do 03.11.2023.

Usnesení č. 9/28/23: RM schválila návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s 
paní…, … na pronájem části pozemku p.č. KN 1074/10 o výměře cca 50 m2. 

Usnesení č. 10/28/23: RM schválila návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s 
paní…, … na pronájem části pozemku p.č. KN 1074/10 o výměře cca 24 m2. 

Usnesení č. 11/28/23: RM schválila návrh nájemní smlouvy s paní…, … na 
pronájem části pozemku p.č. KN 1074/10 o výměře cca 18 m2. 

Usnesení č. 12/28/23: RM schválila návrh nájemní smlouvy se společností 
AGROTEC a.s., IČ 00544957, Brněnská 12/74, PSČ 69301 Hustopeče na 
pronájem části pozemku p.č. KN 1074/10 o výměře 12 m2. 

Usnesení č. 13/28/23: RM schválila návrh nájemní smlouvy s panem…, … na 
pronájem části pozemku p.č. KN 1074/10 o výměře 35 m2. 

Usnesení č. 14/28/23: RM schválila znění výzvy k vydání bezdůvodného 
obohacení paní … a panu … oba bytem … za užívání části pozemku p.č. 
1074/10 o výměře 40 m2. 

Usnesení č. 15/28/23: RM schválila zrušení usnesení č. 27/23/23 ze dne 1. 
8. 2023 o schválení projektové dokumentace investora…, … na stavbu 
"Novostavba RD parc.č. 5385/66, k.ú Hustopeče". 

Usnesení č. 16/28/23: RM neschvaluje projektovou dokumentaci investo-
ra…, … na stavbu "Novostavba RD na pozemku parc.č. 5385/66". Stavba RD 
není v souladu se schválenou studií S10, doplnit situaci o zastavitelné a 
mimo zastavitelné území, není zde vymezen pás zeleně pod polní ces-
tou p.č. 5385/27 o šíři cca 4 m. 

Usnesení č. 17/28/23: RM schválila projektovou dokumentaci investo-
ra EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno na stavbu "Hustopeče, příp. kNN, 
Herdová K1351, č. stavby 1030081350" ve variantě přípojky vzduchem a 
pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení č. 18/28/23: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene se stranou oprávněnou CETIN a.s., IČ: 04084063. se sídlem 
Českomoravská 2510/19. Libeň, 19000 Praha 9 na stavbu komunikační-
ho vedení veřejné komunikační sítě – metalické kabely, optické kabely, 
vč. související infrastruktury, která byla realizována na pozemku města 
parc.č. 192/7 v rozsahu dle geometrického plánu č. 4414-783/2022 ze dne 
26.07.2023 v k.ú. Hustopeče u Brna, za jednorázovou úplatu 5.000 Kč bez 
DPH. 

Usnesení č. 19/28/23: RM schválila projektovou dokumentaci investora 
NFS s.r.o., Nádražní 32/41, Hustopeče na stavbu "Ubytovací zařízení v 
areálu NFS s.r.o., Hustopeče" a pověřuje starostku podpisem situačního 
výkresu. 

Usnesení č. 20/28/23: RM schválila oznámení o výběru nejvhodnějšího 
uchazeče na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Změna 
č. 6 územního plánu Hustopeče“, a to společnost PS studio s.r.o., IČ: 
09516964; se sídlem: Revoluční 999/24d, 691 45 Podivín, s nabídkovou 
cenou 350.000 Kč bez DPH. 
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8. 11.  Marvels PŘEDPREMIÉRA
 Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2023
9. 11. Jak přežít svého muže
 Komedie / Romantický, Česko, 2023
16. 11.  Hunger Games : Balada o ptácích a hadech
 Dobrodružný / Sci-Fi,USA, 2023
17. 11. Trollové 3
 Animovaný / Komedie, USA, 2023
18. 11. Její tělo
 Drama, Česko / Slovensko, 2023
22. 11. Napoleon PŘEDPREMIÉRA
 Historický / USA / Velká Británie, 2023
26. 11. Tajemství a smysl života
 Animovaný / Fantasy, Česko, 2023
30. 11. Tancuj Matyldo 
 Komedie / Drama, Česko, 2023

Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

so 2. 12.

13
.0

0 Adventní punčování – jarmark spojený 
s rozsvěcením vánočního stromu na náměstí.

ne 3. 12.

15
.0

0 Sněhová královna – divadelní představení 
pro děti, účinkuje divadlo MALÉhRY. Vstupné 
150 Kč, kinosál.

ne 10. 12.

18
.0

0 Adventní koncert Cesta světla – vystoupí 
Vojenský umělecký soubor Ondráš. Kinosál.

ne 17. 12.

18
.0

0 Adventní koncert – vystoupí Musica Dolce 
Vita. Evangelický kostel.

Připravujeme:

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 7. 11.
∙ bioodpad: 6. a 20. 11. 
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
13. a 27. 11.

so 18. 11.

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – Borová – zápas 
I. ligy mužů ve stolním tenise. Městská 
sportovní hala.

ne 19. 11.

10
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – Hradec 
Králové B – zápas I. ligy mužů ve stolním 
tenise. Městská sportovní hala.

ne 19. 11.

16
.3

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, Zimní 
stadion Moutnice.

st 22. 11.

10
.0

0 Čert, Mikuláš a anděl – čtvrteční aktivity 
pro nejmenší. Městská knihovna.

pá 24. 11.

17
.0

0 LiStOVáNí: Losos v kaluži – účinkují Věra 
Hollá, Barbora Jánová a Markéta Lukášková. 
Vstupné 150 Kč, kinokavárna.

st 29. 11.

10
.0

0 Adventní kalendář – čtvrteční aktivity pro 
nejmenší. Městská knihovna.

čt 30. 11.
Trapas nepřežiju aneb ten řízek nezvedej 
– pořad pro ZŠ, kinosál.
(8.15,10.00 a 11.45)

čt 30. 11.

17
.0

0 Thajsko – země úsměvů a slonů – 
přednáška Blanky Markové. Městská 
knihovna.

Filmové premiéry
na listopad

In
ze

rc
e
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v září 2023
3. 9. 1930 Milan Springinsfeld 
5. 9. 1931 Miroslav Jančařík
5. 9. 1938 Bronislava Kaňová
5. 9. 1943 Marie Pávková
13. 9. 1931 Josef Komárek

15. 9. 1938 Marie Hovězáková
20. 9. 1938 Anna Ivičičová
23. 9. 1931 Milada Vedrová
23. 9. 1933 Jan Netopil
23. 9. 1943 Božena Pšenčíková

23. 9. 1943 Václav Zemek
26. 9. 1943 Vojtěch Ovísek
28. 9. 1943 Jana Dufková

Zpracovala: Simona Procházková, 
komise obřadů a slavností

Blahopřání Na stránkách Hustopečských listů 
můžete uveřejnit 

blahopřání, vzpomínky 
a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na:  

tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

Vݎtěchto dnech slaví své krásné 
85. narozeniny Ing. Václav Krátký.

Zdraví, rodinnou pohodu, radost zݒoblíbené zahrádky a ještě mnoho let života 
přejí a za všechno děkují manželka Marta a dcery Jitka a Martina sݒrodinami.

Usnesení č. 21/28/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem: „Změna č. 6 územ-
ního plánu Hustopeče“, se společnost PS 
studio s.r.o., IČ: 09516964; se sídlem: Revoluční 
999/24d, 691 45 Podivín, s dobou realizace do 
100 kalendářních dnů po dni podpisu smlouvy 
o dílo. 

Usnesení č. 22/28/23: RM schválila vyhlášení 
záměru pronájmu pozemků parc.č. 376/8 o 
výměře 45 m2 a části pozemku p.č. 3337/4, ze 
které bude nově vydělen a vyčleněn pozemek 
p.č. 3337/6 o výměře 92 m2 v k. ú. Hustopeče u 
Brna za cenu minimálně 150 Kč/m2*rok.

Usnesení č. 23/28/23: RM schválila objednávku 
znaleckého posudku na ocenění pozemků 
parc.č. 376/8 o výměře 45 m2 a části pozemku 
p.č. 3337/4, ze které bude nově vydělen a vy-
členěn pozemek p.č. 3337/6 o výměře 92 m2 u 
Ing. Pavly Húskové, IČ: 49487078, se sídlem: U 
Vodojemu 1255/21, 69301 Hustopeče za částku 
7 tisíc Kč. 

Usnesení č. 24/28/23: RM schválila vyhláše-
ní záměru pronájmu pozemku parc.č. 874/2 
vedeného jako ostatní plocha o orientační 
výměře cca 483 m2 a pozemku 871/1 vedeného 
jako zastavěná plocha a nádvoří o výměře 267 
m2, v k. ú. Hustopeče u Brna za cenu minimál-
ně 150 Kč/m2*rok.

Usnesení č. 25/28/23: RM neschválila změnu 
zastavovacích podmínek Územní studie – 
Hustopeče S6. 

Usnesení č. 26/28/23: RM schválila vyhlášení 
záměru pronájmu části pozemku p.č. 411/1 o 
výměře 140 m2 v k. ú. Hustopeče u Brna u re-
staurace Rustikal za cenu minimálně 370 Kč/
m2*rok spolu s inflační doložkou.

Usnesení č. 27/28/23: RM schválila uzavření do-
datku č. 3 ke smlouvě o souhlasu se stavbou 
na pozemcích města uzavřenou s Byty v Aleji 
s.r.o., se sídlem Tomáškova 908/21, 615 00 Brno 
– Zábrdovice, jednající jednatelem …, zapsa-
ná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně 
pod sp.zn. C 105944, IČ: 07062991, kterým se 
posunuje splatnost příspěvku investora dle 
Smlouvy do 25.10.2026. Součástí dodatku je i 
inflační doložka.

Usnesení č. 28/28/23: RM schválila ukončení 
nájmu bytu č. 28 na adrese Svat. Čecha 174/3 
dohodou pro…, nar…., trvale bytem … k datu 
31.10.2023. 

Usnesení č. 29/28/23: RM schválila uzavření do-
hody o ukončení nájmu bytu č. 28 na adrese 
Svat. Čecha 174/3 mezi městem Hustopeče a…, 
nar…., trvale bytem … k datu 31.10.2023. Text 
smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 30/28/23: RM schválila Dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu bytu č. 1 (pokoj 109 a 111), 
uzavřený mezi městem Hustopeče a paní…, 
nar…., trvale bytem .... Dodatkem č. 1 se snižuje 
výše platby za nájem a služby s ním spojený-
mi z částky 10 516 Kč na 10 396 Kč od 1. 10. 2023 
z důvodu změny trvalého pobytu nájemni-
ce a syna na adresu pronajatého bytu. Text 

smlouvy je přílohou zápisu. 
Usnesení č. 31/28/23: RM schválila ukončení 

nájmu bytu č. 1 (pokoje 109 a 111) na adrese 
Kpt. Jaroše 1001/1, Hustopeče, dohodou pro…, 
nar…., trvale bytem…, k datu 31. 10. 2023. 

Usnesení č. 32/28/23: RM schválila uzavření do-
hody o ukončení nájmu bytu č. 1 (pokoje 109 
a 111) na adrese Kpt. Jaroše 1001/1, Hustopeče, 
mezi městem Hustopeče a…, nar…., trvale 
bytem…, k datu 31. 10. 2023. Text smlouvy je 
přílohou zápisu. 

Usnesení č. 33/28/23: RM bere na vědomí výsle-
dek analýzy provozu letního koupaliště za roky 
2022-2023. 

Usnesení č. 34/28/23: RM bere na vědomí zápis 
ze Sportovní komise z 19.9.2023  

Usnesení č. 35/28/23: RM schválila zrušení usne-
sení RM č. 40/77/21, ze dne 3.8.2021, kterým 
RM schválila objednávku opravy schodů. 

Usnesení č. 36/28/23: RM schválila dodavatele 
pískovcových stupňů a soklu schodiště v domě 
po paní Nohelové, pana Miroslava Fajmona, 
fi rma Kalašutra, Bezručova 586/1, 692 01 
Mikulov, v ceně 143.656 Kč bez DPH.

Usnesení č. 37/28/23: RM bere na vědomí zápis z 
Komise pro územní rozvoj ze dne 13.9.2023

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou kݒnahlédnutí vݒKanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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Těžko se sݒtebou loučilo, smutno je bez tebe žít,
láska však smrtí nekončí, vݒsrdcích tě budeme mít.

Dne 28. října to byly 3 roky, kdy nás navždy opustil 
pan Ota Cibula a 1. listopadu to budou 2 roky, 
kdy nás navždy opustila paní Marta Cibulová.

Vzpomínají synové sݒrodinami.

Scházíš nám, 
ale vݒsrdcích a vzpomínkách jsi stále sݒnámi…

Dne 6. listopadu 2023 vzpomeneme
9. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
 náš milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček pan Petr Svrček z Hustopečí.  

Sݒbolestí a láskou vzpomínají manželka,
dcery Zdenka a Renata sݒrodinami a syn Petr.

Dne 10. listopadu 2023, vzpomeneme 5. smutné 
výročí úmrtí paní Boženy Bohutínské.

S láskou vzpomíná syn Tomáš s rodinou

Kdo vݒsrdci žije, neumírá.

Dne 14. listopadu 2023 vzpomeneme 54. smutné 
výročí od chvíle, kdy nás navždy opustil náš tatínek 
a dědeček pan Inocenc Hamerník zݎHustopečí. 

Sݒbolestí a láskou vzpomíná dcera Dana sݒrodinou. 

Odešel jsi náhle, nikdo to nečekal,
Osud to chtěl, jen to moc uspěchal.

Dne 22. listopadu si připomeneme 1. smutné výročí 
úmrtí pana Bohuslava Příborského.

Sݒbolestí a láskou vzpomínají manželka a děti sݒrodinami.

Kdo žil pro jiné, nežil marně ….

Dne 24. listopadu vzpomeneme 10. výročí úmrtí 
pana Petra Malíka.

Kdo jste jej znal, vzpomeňte sݒnámi.
Rodina

Ti, kteří tolik milovali, neumírají, jen usínají, aby se 
mohli každé ráno znovu probudit vݒnašich vzpomínkách.

Dne 1. listopadu jsme vzpomněli 9. výročí úmrtí 
pana Miloslava Dohnálka zݎHustopečí.

Za tichou vzpomínku všem, kdo jste ho znali a měli rádi, 
děkují manželka Božena, syn Miloslav sݒrodinou a dcera 
Dagmar sݒrodinou.

Ráno, když slunce zemi navštívilo,
Tvoje srdce se navždy zastavilo.
To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání,
stále je v srdci bolest a vzpomínání.

Dne 9. listopadu jsme vzpomněli již 13. výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka, pana Stanislava Kiliána
z Hustopečí.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za ruce, které 
nám tolik pomáhaly. Děkujeme za to, že jsi byl, za každý 
den, který jsi s námi žil.

Dne 13. listopadu uplyne osmé smutné výročí úmrtí 
pana Josefa Strouhala z Hustopečí.

S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Kdo tě znal, ten vݒdobrém vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nezapomene.

Dne 14. listopadu 2023 uplyne 18 let od úmrtí našeho 
manžela, tatínka, dědečka, pradědečka, pana 
Čestmíra Babáčka.

Vzpomíná manželka, syn Milan sݒrodinou, syn Čestmír 
a dcera Dana sݒrodinou.

Odešel jsi, jak osud si přál,
Vݒnaších srdcích však žiješ dál.

Dne 23. listopadu 2023 tomu bude 10 let, kdy nás 
navždy opustil pan Milan Svoboda.

Sݒláskou stále vzpomíná manželka Ludmila a syn Milan 
sݒrodinou. Děkujeme všem, kteří vzpomenou sݒnámi.

Vzpomínky
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13.00 Koňaboj
14.00 Představení soutěžních 
 týmů
14.30 Program pro děti
15.30 Martin Láska & band
16.40 Vyhlášení nejlepšího 
 punče
17.00 Rozsvícení vánočního 
 stromu

Punče, na které se můžete těšit:
Punč z Ledového království

 Punč od barevných PUNČošek
 Zdravý punč
 Punč Hustopečské chasy
 Punč MaKových panenek

Doprovodný program:
Vánoční jarmark • Dílničky pro děti (13.00–16.00) v jídelně kostela sv. Václava
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